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CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego cos. i król. Apostolska Mość 
raczył Najwyższe ni postanowieniem z dnia 
27 ljpea b. r. zarządzie najm iłośeiw iej, 
ażeby nadzwyczajnemu profesorowi chirur
gii w e. k. uniwersytecie w WTiedniu, 
dr. Leopoldowi v. D i t t e l ,  z powodu przej
ścia jego w stały stan spoczynku, wyrażone 
zostało Najwyższe uznanie za jego długole
tnią i znakomitą działalność nauczycielską.

CZĘŚĆ IIEURZĘDOWA
Stypendya Monarsze.

W początku najbliższego roku szkol
nego 1886/87, rozdane będą pomiędzy ubo
gich a godnych wsparcia słuchaczy czte
rech wydziałów uniwersyteckich stypendya 
w złocie z fundacyi Najw. Im. Franciszka 
Józefa i E lżbiety o 800 zł. w złocie każde, 
mianowicie pomiędzy słuchaczy uniw ersyte
tu wiedeńskiego, lwowskiego i zagrzebskie- 
go po jednem .

Starający się o jedno z tych stypen- 
dyów, winni własnoręcznie napisano i do 
Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości wysto
sowane podania, zaopatrzyć w następujące 
dowody kw alifikacyjne:

1) w m etrykę lub wyciąg m etrykalny;
2) wiarogodne poświadczenie ubóstwa 

z poszczególnieniem stanu, stosunków m a
jątkowych i fam ilijnych rodziców, a w ra 
zie sieroctwa, z świadectwem  władzy op ie
kuńczej o zasobności p up ila ;

3) świadectwo złożonego egzaminu ma
turalnego, a jeżeli ubiegający się je s t już 
słuchaczem uniwersytetu, świadectwo kollo-

kwiałne lub złożonego w drugiem półroczu 
roku szkolnego 1885/6 egzaminu państwo
wego, przyezem się nadmienia, że przy ró
wnych zresztą warunkach otrzymają pierw
szeństwo ci kompetenci, którzy studya uni
wersyteckie rozpoczynają dopiero.

W podaniach wymienić należy także, 
czy starający się posiadał już dotychczas 
jakie stypendyum lub wsparcie z kas pu
blicznych: dalej, jakim  studyom abituryent 
zamierza się poświęcić. Podania winny być 
wniesione najpóźniej do dnia 81 sierpnia 
1886 do c. k. generalnej dyrekeyi Najwyż. 
funduszów (K . k. General-Direclion der A. 
h. Fonde, k. Jc. Hofburg) w Wiedniu.

Podania wniesione później, lub też 
nie zaopatrzone należycie w dokumenta, 
nie będą uwzględnione.

L w ów , 5 sierpnia.

Parlam entarnych polityków Fran- 
cyi spotkał mały zawód co do na
dziei, przywiązywanych do wyborów 
w departam entach do rad general
nych. Zawodem tym podzielić się 
muszą zarówno konserwatywne, czyli 
monarchiczne, jakoteż republikańskie 
stronnictwa. W wielu departam entach 
ukończone a w innych kończące się 
wybory p rzekonały , że nie przyszło 
do zmian tak jaskraw ych, jakich się 
z obu stron spodziewano, że ani mo
wy i wycieczki skrajnych republika
nów, ani też umiarkowańsze zarzuty 
oportunistów przeciw  monarchistom, 
nie zrobiły wrażenia głębszego, nie 
zainteresowały kół szerszych. Nie 
wiele też dokazali połączeni w nie
których okolicach bonapartyśei z ro- 
ja lis tam i, ale mieli przynajmniej od 
wagę przyznać się do tego otwarcie. 
Natomiast w obozie republikańskim, po

jaskraw ych przemówieniach w obronie 
republiki, pozostaje dość sm utny epi
log nowej polemiki, k tóra z powodu 
zarzutów wzajemnie obwiniających się 
frakcyj, przeniosła się obecnie z try 
bun w szpalty dziennikarskie. Wszy
stko to niezmiernie sprzeczne z za
powiadaną przed pierwszym bieżące
go miesiąca solidarnością republikań
ska . nie robi wcale dodatniego w ra 
żenia. Zdaje się jednak, że we Fran- 
cyi zobojętniał już ogół na tego ro 
dzaju rekryminacye, i że szczególniej 
liczne sfery handlowe i przemysłowe 
przestały spodziewać się czegokol
wiek od zmiany stosunków polity
cznych.

W ciągu walki przedwyborczej i 
wśród samego ruchu wyborczego, kan
dydaci na przeciwnych krańcach sto
jący, wydobywali wszelkie spraw y e- 
konomiczne, rolnicze i społeczne, aże
by wysnuć na ich podstawie pewne 
obietnice dla wyborców, w m iarę te
go, jak ci należeli do kół przem ysło
wych, okręgów wiejskich lub stanu 
robotniczego, Przy tej sposobności 
stwierdzano obecny smutny stan  eko
nomiczny kraju i upatryw ano przy
czyn jego w rzeczywistych lub urojo
nych błędach gabinetów przeszłych, 
albo' m inisterstwa współczesnego. W 
obrazie tych stosunków było wiele 
przesady, a w obietnicach prócz do
brej chęci, nic zgoła realnego, coby 
mogło natchnąć w ia n , że obietnice 
te zostaną urzeczywistnione. P rog ra
mowych mów nie słynzeii wyborcy. 
Było to zadanie zbyt trudne wobec 
trafnej oceny położenia przez konser
watystów, którzy przed wyborami je 
szcze zwrócili uwagę, że jeżeli stron
nictwom republikańskim idzie na p ra 

wdę o z* na dobre, to powinne 
zacząć od zmiany taktyki parlam en
tarnej i pracą dodatnią zdążać do re 
formy. Być może, iż uwaga ta  tkw iła 
w umysłach wielu i dlatego nie od
ważyli się snuć programów, lecz o- 
graniczali się na krytyce. Jakoż ła 
two mógł był spotkać niejednego kan
dydata zarzut, że niepotrzebnie wy
stępuje z programem, gdy ten istniał 
na początku sesyi parlamentarnej, ale 
ani jeden jego ustęp nie został wcie
lony w życie. Kiedy tak z jednej stro
ny słychać było ubolewania z powodu 
ogólnego zastoju ekonomicznego, a z 
drugiej obarczano winą tych, którzy 
mało lub nic nie zaw inili, równocze
śnie prawie skonstatow ały dzienniki 
fachowe, że tegoroczne żniwa we 
Francyi rokują dla rolnictwa wielkie 
nadzieje, że także w gałęzi przemy
słowej zaczyna się teraz w łaśnie ob
jaw iać nader pocieszająca inicyrtyw a 
wielu jednostek, źe przedsiębiorczość 
w ogóle w zrasta , i byle ruchu tego 
nie sparaliżowały jakie wichrzenia ra 
dykalnych spekulantów politycznych, 
to św iat ekonomiczny sam  sobie da 
radę i w o becnych stosunkach. Z opi
nią tego świata, który nie wdaje się 
w antagonizmy frakcyjne, musi się li
czyć gabinet republikański i zdaje się, 
że nie przeminie ona bez wrażenia. 
Jest to, jakby drugie, ale o wiele do
nioślejsze upomnienie gabinetu p. Frey- 
cineta, ażeby przestał pobłażać frak- 
cyom radykalnym. Pierwsze bezpo
średnie, wyszło od umiarkowanej p r a 
sy republikańskiej zaraz po zamknię
ciu Izb, obecne, jakkolwiek pośrednie 
upomnienie, jest o tyle ważniejsze, że 
mówi otwarcie, iż wszystkie gałęzie go
spodarstw a narodowego noszą same w

L 1 S T T  Z K R A K O W A

XXX.
Nonuin omen, Litera docet, litera nocet; 

w cytaeyi z Marivaux, której sobie w ostu- 
nirn moim liście dozwoliłem,dyabełek ezeion- 
°wy dopuścił się figielka, który powyższe 

przysłowie w jaskrawem stawia świetle. Po 
pros u niewinnie, zamiast r, dyabełek wtrą- 
J, /  (.)br°duszn>6 v. Nic w ięcej, a przecież 
■ o d e j j ^  zdanie z tym figelkiem , a 

aua Wa,n na głowie ! Oto w zasto- 
sni.aU-i ey t,ac'■, do pani Zimayer, dyabełek 

1Z, Mówiąc o miłości, jaka w pnbli- 
Va 1 C1/7WZ1 'b a  za trzecim razem , zamiast 
(lam <n\ r> Fand, gorgon, stało Va vendu grand 
rZ  T  0k roP^>ść, nieprawdaż, i zaiste Skie: 
dnat- 'h 1)0Ws,'Jdziłby się tego figla. Nic je- 
Down n Z1,WIĘ:£0 źe spłatanym  on został z 
głów —— f J misternych na scenie fi-
fialarn tymczasem wszystkie przebiegłe, 
C7vłv e’- Ur0CZh sprytu dyabełki, przewodni- 

Ple.rws/‘em’1 w Grilettc de Narbonne 
t v , ; J ł,r  'y niedzielę tej wyśmienitej ar- 
towar7y3 ^ ZtW0.było oczywiście zupełne; 
Dewnn 4 ł i I0U Jec*nak pewne zdziwienie, 

ZRciikare u Powiem w pierwszej chwili
nei a P Iezności wobec tej wykończo
w rńiHrnL ?J . Zarazem, swobodnej a przecież 
nei S i  w<e)SZyeh szczegółach wypracowa- 

i f ł  małemi środkami znamienite 
ieet skutki, a do której ta publiczność nie 
roki,J)rp ^ Ẑ ^ Za'*0n?! zwhtszcza w tej porze 
j j , .  ‘ - P 1 łnm ayer poetyzuje operetkę i je- 
t  filozofuje na jej tle. O statnia sce-^ ■  ^ u m n m z o tu jo  na jej tle. O statnia see- 

aktu pierwszego, wzięta jest żywcem z 
one 6 fi!1 bhakspeara, na której osnutą jest 
o-rn>e a .’ ot/ń  tę dramatyczna scen ę , ode- 
Mr>a , a.r tystka tak, że lepiejby nie potrafiła 
a kin Hf 11 a zaraz potem w dalszych

o w in ę ła  cały, niesłychanie bogaty 
operetkowego humoru i sprytu w ro

dzaju Schneider. To zbliżenie, ta łatwość 
przejścia z jednego tonu w d ru g i, bez wy
silenia, bez przymusu i przesady, z wybor
ną prawdą życiow ą, z porywami gdzienie
gdzie poetyeznem i, to znowu z psychologi
cznemu zwrotami na to, aby uderzyć w koń
cu w strunę najwytworniejszej wesołości — 
niech wam dadzą wyobrażenie o tern, czetn 
jest, obecnie Zimayer. — Położy ona też p ra
wdopodobnie koniec, lub przynajmniej na
rzuci zawieszenie broni, w zabawnej wojnie, 
która się tu obecnie ku niemałemu rozwe
seleniu neutralnych widzów toczy, na polu 
operetkowem, oczywiście — w dziennikach , i 
rozgrywa się , oczywiście między Czasem i 
N. Reformą.

W pierwszym dzienniku powierzono na 
czas letni młodzieży dział tea tra ln y ; w dru
gim uprawia go latem  i zimą młodzież. Ztąd 
zaciętość zapasów i w nich zapał, który jak 
przystoi na młodzieńców w piramidalny ob
jawia się sposób.

Jak w pojedynku Hamleta, przeciwni
cy w gorączce zapasów, zamienili miecze i 
Czas naraz — może niezupełnie potrzebnie 
i właściwie począł tą samą co zwykle N. 
Reforma walczyć bronią i ową metodą, któ
ra polega na te rn , żeby ganić wszystko eo 
przeciwnik ch w ali, a pod niebiosa wynosić 
to, co mu się nie podoba. Słyszycie z wa
szej redakcyi, szczęk b ron i, hal! is, wrzatvę 
piekielną takiej walki. Odbywa się ona głó
wni o i przeważnie nad ładną główką pani 
Bo czkaj, do której w idocznie, gdyż ani do 
śpiewu, ani do gry, upatrzyła sobie coś młódź 
z N . Reformy. Burza bitwy przenosi się cza
sem i wre nad plecami pani R adw an, do 
których gdyż nie do jej silnego i mają
cego przyszłość, ch0<S jeszcze nie całkiem 
wyrobionego głosu, ani do gry dość odpo
wiadającej stylowi operetkowemu — znowu 
młódź s Czasu najwyraźniej coś cierpi, ale 
tylko na sposób rep resa lij, dlatego, że te 
plecy wychwalane sa przez gołowasych z N  
Reformy!

I  tak wśród pokoju europejskiego i nad
ludzkich wysileń aby go utrzymać, mamy 
tu w naszej ex-rzeczypospolitej, bardzo za- 
ciętą choć nieco krzyżową sztuką, prowadzo
ną wojnę, która miałaby o wiele więcej 
wdzięku, gdyby pozostała w granicach wal
ki kwiatów. Na nieszczęście podczas gdy 
średniowieczna młódź Czasu walczy jedynie 
żywerai kwiatami i retorycznemi kwiatami, 
destrukcyjno-nowoczesna młodzież z N . R e
formy używa podczas bitwy kam ieni, stę- 
chłych ja j i błota. Gzy jednak słusznem jest, 
aby na tmo cierpiały pracowite artystki, aby 
naprzemian dostawały migreny w skutku zbyt 
odurzającej w o n i, zbyt licznych kwiatów ; 
to znowu nosiły sińce od kamieni lub obry
zgane były błotem ?

Odpowiedź dowcipną na to pytanie, u- 
słyszałem w cukierni Rudolfiego, gdzie je 
den z redaktorów Czasu, powstrzymując nie
co zbyt wojownicze zapały i retoryczne po
rywy czasowej kohorty recenzentów, rzekł : 
„Teraz już piszcie co chcecie, ale my w koń
cu ogłosimy, że to były żarty“. Trzebaby 
jeszcze, żeby po wyjeździe waszej operetki 
i N- Reforma  og łosiła , że z jej strony „to 
było na prawdę".

W każdym razie raożnaby już o tej 
wojnie napisać wcale zabawną nowelkę,^ w 
której nie brakłoby bohaterek i bohaterów. 
Zanim jednak ukaże się ona, mogę wam do
nieść o przyszłych i końcowych losach tej 
monumentalnej powieści, tej potężnej trylo
gii, która stała się objawieniem wielkiego 
talentu a zarazem spowodowała prawdziwy 
przewrót w naszej literaturze a zbawienne 
w piśmiennictwie wstrząśnienie. Trylogia, 
której pierwsza część Ogniem i Mieczem  zdo
była sobie od razu ten niezwykły u nas przy
wilej, iż czytaną była z równem gorączko- 
wem zajęciem w garderobie i w salonie, na 
folwarku i w pałacu, a co nie mało znaczy, 
także i przez Rusinów, zredukowała zara
zem do należytych rozmiarów, sławę i zna
czenie, przecenianych przedtem wielu po

wieści. Autor dzieła, które dokonało tej sa 
nacyi a zarazem zapisało się w naszej lite
raturze jako szczere złoto, mające ogólnj 
obieg, bawił przez dni kilka w naszem mie 
ście z powrotem z Zakopanego. Kenryl 
Sienkiewicz udał się obecnie za granicę dh 
dalszej kuracyi, a podczas niej, kończyć bę
dzie szósty i ostatni tom Potopu i prawdo 
podobnie przed jesienią rozciekawieni czy
telnicy ujrzą stały ląd, to jest gorączkowi 
oczekiwane rozwiązanie. Po tem  Sienkiewic; 
rozpocznie trzecią część trylogii, pod tytu 
łem  Wolodziejowslci, a tę zamknie w jednyn 
już tylko tomie ; przedtem jednak, zamierz; 
on odbyć podróż po Wschodzie i do Kon 
stantynopola, gdyż potrzebnem mu to jest wła 
śnie do owej trzeciej części a zapowiada t< 
nam wspaniałe opisy i ramy godne obrazu 

Tak nazwana m artwa czy też ogór 
kowa pora, nie przejdzie w tym roku be: 
zostawienia po sobie śladów w Krakowie 
Temu parę dni odsłoniętą została na Plan 
tach, rzeźba darowana miastu przez Sosnow 
skiego a przedstawiająca Jadw igę i Jagiełłi 
a raczej połączenie Litwy z Koroną, jak  < 
tem  świadczą na tarczy wyryte Orzeł i Po 
goń. — Dzieło to poważne, które jeżeli nii 
uosabnia całkowicie wielkiego historycznegi 
momentu ani też sprawia wrażenia arcy 
dzieła sztuki, przemawia przecież do wznio 
słych uczuć narodowych, uplastycznia umie 
jętn ie wiekopomny czyn poświęcenia nasze 
królowej i czyn mądrości politycznej ksią 
żęcia Litewskiego. W kompozyci jednak gó 
ru je  ogólno ludzki i ogólno światowy fak 
przysporzenia przez kobietę chrześciaństwu 
milionów ludzi i dusz. Myśl bowiem główni 
posągu, jego że tak powiem m oralna donio 
słość, ujętą została w jednym  skamieniałyu 
ruchu ręki Jadwigi, która trzymając krzyż 
pokazuje go Jagielle, jako uosobnienie wła 
snego poświęcenia a zarazem wzniosłego za
m iaru tego poświęcenia. Jagiełło mniej zdajf 
się być idealnemi powodowany pobudkami 
to m o n arch a , rycerz i mąż stanu, któri



sobie zadatek odrodzenia, byle s ta
nowczy rz^d odzyskał niezbędną po
wagę i nie pozwalał nadal na wi- 
chrzycielstwo, którego widownią była 
Francya z powoda nienawiści rady
kałów do wszystkich ludzi odmiennych 
przekonań.

KORESPOEDEICYE

P e sz t, 2 sierpnia.

(x) Chwilowe zainteresowanie się mee- 
tingem, jaki odbył się tutaj w niedzielę z 
inicyatywy skrajnej lewicy, w tyle głośnej 
sprawie generałów br. Edelsheim a i Jan- 
skyego, poczyna powoli zacierać się, pomimo 
gorących zabiegów frakcyi nieprzejednanej, 
aby sprawą tą zelektryzować jak  najszersze 
koła. Z wyjątkiem jednakże skrajnych or
ganów, wszystkie dzienniki, nie wyłączając 
umiarkowano-opozyeyjnych, występują suro
wo przeciw agitatorom usiłującym wywołać 
rozdwojenie pomiędzy narodem a wspólną 
armią i sprawiać Rządowi nowe trudności.

Uwaga tutejszego ogółu zwróconą jest 
w tej chwili przeważnie na  zapowiedziane 
uroczystości z powodu dwusetnej rocznicy 
rewindykacyi Budy. Uroczystości rozpoczną 
się otwarciem w dniu 15 b. m. historycz
nej wystawy, odnoszącej się do tego wie
kopomnego faktu. Program otwarcia został 
ułożony w ten sposób, aby mógł posłużyć 
na wypadek spodziewanego przybycia Najj. 
Państw a. Dnia Igo września odbędzie się 
uroczyste posiedzenie w wielkiej sali aka
demii umiejętności węgierskiego Towarzy
stwa historycznego, a to przy udziale za
proszonych miejscowych i zagranicznych 
gości; nazajutrz nabożeństwo w kościele 
garnizonowym w Budzie, poczem nastąpi 
odsłonięcie tablicy pamiątkowej, umieszczo
nej na bastyonie forteczaym. Pomiędzy 1 
i 8 września projektowane są różne uroczy
stości ludowe i przedstawienia w teatrach. 
Spodziewają się, iż wystawa, k tó ra , jak  to 
już dzisiaj można powiedzieć, będzie ze 
wszechmiar świetną i b o g a tą , ściągnie do 
Pesztu licznych gości nietylko z krajów 
węgierskich i austryackich, lecz także z za
granicy. Reprezentacya miejska stolicy po
wzięła uchwałę zaproszenia osobno na uro
czystość potomków tych rodów zagranicz
nych, które brały udział w walkach poprze
dzających odebranie Budy z rąk tureckich. 
Listę tych rodzin ułożył osobny komitet 
złożony z historyków, który zajmował się 
zredagowaniem dokładnej monografii Budy. 
L ista obejmuje przeszło sto nazwisk, po
między niemi nie ma jednakże ani jednego 
polskiego.

Ze strony dobrze poinformowanej za
pewniają, iż gdyby Najj. Pan z jakichbądź 
powodów nie mógł przybyć na uroczystość 
otwarcia wystawy tutejszej — zaszczyciłby

z nieco smętnym wyrazem na twarzy działa 
z przekonania politycznego, może nieco pod 
naciskiem konieczności, którą wyższym od
gadł i zrozumiał umysłem.

Podczas gdy założycielom Jagiellońskiej 
dynastyi — dzięki tkliwej i pięknej ofiarno
ści umierającego na obczyźnie artysty — 
wystawiono w prastarej stolicy pomnik, posu
wają się naprzód roboty, około wykończe
nia nowego gmachu tego Uniwersytetu, co 
je s t niespożytą chwałą tej dynastyi i dro
gim w koronie Jagiellonów kamieniem, co 
błyszczy i rzuca na około światło wtedy 
jeszcze, kiedy ta korona we wspaniałych 
grobowcach spoczęła. — Roboty te tak da
lece postąpiły, iż już z jesienią niektóre wy
kłady odbywać się mają w nowym gmachu 
a uroczyste otwarcie nastąpi na wiosnę roku 
przyszłego.

A nie tylko niespożytą jes t chwała, 
którą okryli się Jagiellonowie cywilizaeyjnem 
swem i duchowem dziełem, ale niespożytą 
ma także żywotność ta Alma M ater, pod 
którą oni silne położyli podwaliny; żywot
ność bowiem, to zdolność odradzania się; 
a tej dowody nieraz złożył nasz Uniwersy
tet. Oto i teraz po opróżnieniu, przez zbyt 
wczesną śmierć nieodżałowanej pamięci Z a
torskiego, jednej z najważniejszych katedr, 
znalazł się godny następca co wbrew zwy
kłemu dotąd u nas biegowi rzeczy, pierwej 
wsławił się i zasłużył w życiu polityeznem 
niż uniwersyteckiem i wzbogacony doświad
czeniem nabytem w sprawach publicznych, 
z doskonałą ich znajomością i ze znajomo
ścią ludzi, obejmuje katedrę, z której szerzyć 
będzie wiedzę i przewodniczyć młodzieży. — 
Uniwersytet nasz pozyskał w pośle Madey- 
skim, znowu pierwszorzędną siłę a katedra 
prawa cywilnego, nieznużonego i biegłego 
pracownika.

Rodowym tradycyom Jagiellonów wier
ny książę W ładysław Czartoryski także o 
zdabia i wzbogaca ich stolicę. Dostojny 
książę przepędza lato w Sieniawie i dojeż-

swoją obecnością, zapowiedziany na 20 boa. 
akt położenia kamienia węgielnego pod wiel
kie koszary kawaleryjskie w Peszcie i zaba
wiłby w stolicy od dwóch do trzech dni.

W tych dniach spodziewają się przy
bycia nowo mianowanego głównodowodzące
go generała hr. Peja.csevitza. Jego poprze
dnik baron Edelsheim - Gyulai, zamieszka 
stale w Peszcie, gdzie ma zamiar nabyć pa
łacyk przy ulicy Andrassy’ego.

W edług prywatnych doniesień z Te- 
meszwaru, które jednakże nie zostały urzę- 
downie stwierdzone m iała zajść wczoraj na 
granicy rumuńskiej krwawa bójka pomiędzy 
węgierskimi i rumuńskimi strażnikam i cel
nymi, która przybrała takie rozmiary, iż 
musiano zarekwirować wojsko. Równocześnie 
nadeszła z Orsowy depesza, iż d. 2 b. m 
o godzinie 8 wieczorem oddział żołnierzy 
rumuńskich obsadził terytoryum neutralne 
pomiędzy Orsową i Yerciaroyą.

SPRAWY IOIARCHII
{Zapowiedź zm ian w c. h. ciele dyplomaty- 
cznem. — K warantany przeciw austro - wę

gierskim proweniencyom).

Dzienniki wiedeńskie dowiadują się, 
iż w najbliższym czasie zajdą w austro-wę- 
gierskiem ciele dyplomatycznem pewne zmia
ny, a przedewszystkiem w reprezentaeyi na 
Wschodzie. I tak m inister rezydent w Ale- 
ksandryi Hoffer-Hoffenfels ma ustąpić z tej 
posady z powodu nadwątlonego zdrowia; 
agent dyplomatyczny i generalny konsul 
baron Biegelleben przeniesiony zostanie z 
Sofii do Belgradu, a hr. Kheyenhiiller z 
Belgradu do B ukaresztu; dotychczasowy ge
neralny konsul w Moskwie Stefan Burian 
przeniesiony ma być z Moskwy do Sofii, a 
dotychczasowy poseł w Bukareszcie Mayr 
ma ustąpić z areny życia publicznego. Ge
neralny konsul w Filipopolu Piombazzi ma 
ustąpić ze swej posady, a sprawy general
nego konsulatu załatwiać będzie na przy
szłość konsul lub wicekonsul. Generalny 
konsulat w Filipopolu ma być zwinięty. Do 
ambasady w Kwirynale zostanie radca le- 
gacyi w Atenach baron G oedel-Lannoy w 
tym samym charakterze przydzielony. Rad
ca legacyi w Konstantynopolu Webenau po
wróci, wbrew odmienym doniesieniom, z 
ambasadorem baronem Caliee z urlopu 
wprost na swą posadę w Konstantynopolu.

— Organ centralny dla kolei żela
znych daje następujący pogląd na kworan- 
tauy zarządzone przeciw proweniencyom z 
Austro-W ęgier, a to z powodu cholery gra
sującej na terytoryum Tryestu, dalej w kilku 
miejscowościach Istry i i Rjece. Rząd fran
cuski zarządził w portach morza Śródzie
mnego przeciw proweniencyom z Tryestu i 
Rjeki 24-godzinną obserwacyę a w portach 
Oceanu i kanału rewizyę lekarską. Rząd 
rossyjski poddał w portach morza Czarne
go wszystkie austro-w ęgierskie prowenien-

dża do Krakowa, zajęty ustaleniem i wy
kończeniem tak dobrze bogatego muzeum, 
jak połączonej z niem ordynacyj. Dotych
czasowe gmachy muzealne już połączone zo
stały z świeżo nabytym od p. Koźmiana do
mem, wiszącym mostem, który obecnie z 
powodu rusztowania, wydaje się nieco cięż
kim, lecz który okaże się zupełnie propor- 
cyonalnym, kiedy wyciągniętem zostanie 
drugie piętro na nowo zakupionym domie, 
który ulegnie restauracyi w stylu już istnie
jącego muzeum; całość będzie m iała wene
cki charakter.

Skoro mowa o starożytnościach, nie 
mogę pominąć milczeniem typowej postaci 
owego Kralczyńskiego, co przed kilku dnia
mi tragiczną śmiercią ośmdziesiecio-siedmio 
letni zakończył żywot, spadając \  pod skle
pień kościoła Panny Maryi które raz do 
roku oczyszczał. Był to w swoim rodzaju 
człowiek niepospolity — fachem jego , było 
karkołomne wznoszenie się na linach dla 
naprawy lub porządkowania szczytów n a j
wyższych krakowskich świątyń. Odznaczał 
się on w tej mierze niesłychaną śmiałością, 
odwagą i umiejętnością, a był zazdrosnym 
w swojem rzemiośle i nie pozwalał za s tę 
pować się przez nikogo. W końcu, po wielu 
świetnych zwyeięztwach, padł ofiarą swej 
sztuki i padł nieżywy ze sklepienia na ka
m ienną posadzkę Panny Maryi, w skutek 
oberwania się przyrządu, za pomocą które
go zwykł był przymocowywać do liny kosz, 
w którym odbywał swoje nadziemskie wy
cieczki. Miał on podczas swojego długiego 
zawodu piękne chwile, a do najnam iętniej
szych należy ta, kiedy w obecności całej 
niemal ludności Krakowa zdjął z murów 
spalonego podczas wielkiego pożaru, kościoła 
Dominikanów, sterczący u najwyższego 
szczytu krzyż. Wtedy miasto wypraw-ło na 
jego cześć ucztę, a dziś uczciło ono na po
grzebie pamięć dziada — bohatera.

8 sierpnia. Q

1 cye sześciodniowej obserwacji. Te jednak
że okręty, które stwierdzą świadectwem swo
jego lekarza, iż od chwili wypłynięcia ze 
znajdujących się w kontumacyi portów nie 
zaszedł na ich pokładzie ani jeden wypa
dek cholery, ulegają tylko trzydniowej ob
serwacji. Najwyższa rada sanitarna w Ru
munii zabroniła przystępu do portu Kusten- 
dży i Suliny tym wszystkim proweniencyom 
z Tryestu i innych nadbrzeżnych punktów 
austryackich, które nie przebyły w jednym  
z tureckich morskich lazaretów 10-dniowej 
kwarantany. Duńskie ministerstwo sprawie
dliwości Zarządziło kwarantanę przeciw au
stro - węgierskim proweniencyom morskim. 
Rząd' norweski obwieszczeniem z dnia 8 
lipca ogłosił wszystkie porty Austro-W ęgier 
jako dotknięte cholerą. Rząd hiszpański za
rządził przeciw proweniencyom z Tryestu i 
Quarnero 10-dniową kwarantanę. Rząd por
tugalski ogłosił port tryesteński jako do
tknięty epidemią, a wszystkie inne porty 
Monarchii jako podejrzane o epidemię. Mię
dzynarodowa komisya sanitarna w Konstan
tynopolu zarządziła przeciw wszystkim bez 
wyjątku proweniencyom z Austro - W ęgier 
10-dniową, rząd grecki 11-dniową, a mię
dzynarodowa komisya sanitarna w Aleksan- 
dryi zwykłą, t. j. 7-dniową kwarantanę. Gu
bernator Malty zakazał dopuszczać do por
tów tej wyspy wszystkich proweniencyj z 
Austro-W ęgior, niemniej zabronił dowozu 
towarów podlegających zepsuciu, a podróżni 
przybywający z portów włoskich i egipskich 
w takim tyiko razie mogą wysiąść na ląd Mal
ty, gdy udowodnią certyfikatem wystawionym 
przez konsula angielskiego, iż na dni 20 
przed rozpoczęciem podróży nie przebywali 
w miejscowościach Austro-W ęgier dotknię
tych epidemią.

Jubileusz uniwersytetu Heidel
berskiego.

Uroczystość jubileuszowa uniwersytetu 
Heidelberskiego rozpoczęła się d. 3 b.m. aktem 
solennym w kościele św. Ducha, w którym 
wzięli udział różni książęta, wszystkie bar
dzo liczne deputacye, dygnitarze i młodzież 
uniwersytecka. Po uroczystości kościelnej 
rozpoczął się o godzinie 11 przed poł. w 
odnowionej wspaniale auli uniwersyteckiej 
akt akademicki. Zagaił zebranie dłuższą 
przemową w. książę badeński jako honorowy 
rektor uniwersytetu. Nasamprzód zwrócił 
się do niemieckiego następcy tronu, jako 
przedstawiciela cesarza, którego pełne sła
wy panowanie zdobi dzisiejszą uroczystość, 
poczem zaznaczył i z uznaniem podniósł 
fakt, że Jego Świątobliwość Papież Leon X III, 
zgodnie z wzniosłą tradycyą wielu swych 
poprzedników, okazał przychylną życzliwość 
dla tej starej wszechnicy, ofiarując jej drogo
cenny naukowy dar.

Z kolei zabrał głos niemiecki następca 
tronu Fryderyk Wilhelm, a mowa jego ma 
niezaprzeczenie wielką polityczną doniosłość. 
Na wstępie zaznaczył dostojny mówca, że 
Heidelberg nigdy lepszych nie zaznał cza
sów, jak  obecne. Heidelberska wszechnica, 
położona tuż nad. granicą Niemiec, narażo
na trwale na ztąd płynące niebezpieczeń
stwa, przechodziła i zaznała wszelkich nie
doli i wszelkiego poniżenia Niemiec, a jej 
losy i jej obecny świetny stan są wiernem 
odbicsiem niemieckich dziejów. W imieniu 
cesarza W ilhelma składa następca tronu 
pozdrowienie i życzenia i wspomina o św iet
nych dziejach i wielkich zasługach, a, za
razem zmiennej doli uniwersytetu w walce
0 wolność wiary i badania. Tern świetniej 
jaśnieje dzisiaj tarcza tego uniwersytetu w 
życiu połączonej i wielkiej ojczyzny.

„W spomnienie owej wiekopomnej chwili, 
mówił dalej cesarzewicz, gdy wielki książę 
badeński, pierwszy z wszystkich książąt zło
żył hołd wodzowi naszego zwycięzkiego n a
rodu, witająe go cesarza imieniem, wspo
mnienie to ma i przy tej uroczystości swe 
wielkie znaczenie. Przodowanie w wielkich
1 zacnych czynach jes t niejako prawem 
Zahringów rodu, zarówno jak  sławnego ich 
uniwersytetu, który zawsze się stara ł o tro 
skliwe pielęgnowanie wszystkiego, co stano
wiło warunek odrodzenia niemieckiego na
rodu.

„Niemcy z wszystkich okolic spotykali 
się tu i poznawali jako dzieci jednej oj
czyzny. Syn północy poznał się tu z synem 
południa, i rozeszli się w braterskiej miło
ści, aby wróciwszy w rodzinne strony bu
dzić i szerzyć wiarę w jedność narodu, która 
dziś naszą siłę i naszą tarczę stanowi. 0- 
siągnąwszy jedność przypadło nam zadanie: 
bronić i krzewić dziedziczne cnoty. Im da
lej się doszło w dziedzinie nauki i życia 
politycznego, tern większej potrzeba bacz
ności. Niechaj nauczyciele i uczniowie po
mną w życiu i nauce na zdobycie prawdy 
i potrzebę karności, niechaj szerzą uczucie 
braterstwa, aby z jedności i nauki wyrosła 
siła, zdolna objawy życia naszego narodu 
pomyślnie i świetnie rozwinąć. Heidelberg, 
jeden z najstarszych niemieckich uniwersy
tetów, niechaj będzie i nadal najstarszym 
w dzielności czynów".

Mowa powyższa, jak to jednozgodnie 
stwierdzają depesze, wywołała ogromne wra
żenie. Bezpośrednio po następcy tronu za
brał głos prorektor Becker, poczem wszedł 
na trybunę delegat Papieża prof. Steyenson 
z Rzymu i wygłosił mowę po włosku, oraz 
złożył papieski podarunek. Za dar i za mo
wę podziękował krótkiemi słowy prof. Bek- 
ker, poczem przemawiali prof. Zóller z Ber
lina w imieniu uniwersytetów niemieckich, 
a prof. Seller z Paryża imieniem uniwersy
tetów zagranicznych.

Mowa uczonego Francuza była przyję
tą nader przychylnie; zaznaczył on, że p ra
wdziwa nauka nie da się zamknąć w ża
dnych politycznych ani narodowych g ran i
cach, bo ona wszędzie, gdzie występuje, 
działa dla dobra całej ludzkości.

Z austryackich uniwersytetów miały 
swych przedstawicieli w Heidelberdze: Czer- 
niowce, Innspruck, Wiedeń, oraz niemiecki 
uniwersytet w Pradze.

Z okazyi jubileuszu dzienniki zamie
szczają szczegóły z przeszłości uniw ersyte
tu, mianowicie też podnoszą w nim udział 
Polaków. I  tak już w pierwszym roku istn ie
nia wszechnicy heidelberskiej znajdujemy 
na niej jednego Polaka, „Jana, syna tka
cza z Góry, w dyecezyi wrocławskiej"; w 
następnym  roku zapisany jakiś „Adam de 
Kusela in Polonia"; w r. 1895 znajdujemy 
„Henryka, syna Jana de Lewicz, z dyece
zyi lubelskiej"; w trzy lata po nim : „Prze- 
eława de Slupecz, z Królestwa Polskiego, 
kanonika włocławskiego" i t. d. W wieku 
XV, z powodu otwarcia wszechnicy Jag ie l
lońskiej i upowszechniającego się w Polsce 
zwyczaju jeżdżenia na uniwersytety wło
skie, liczba Polaków w Heidelberdze bardzo 
staje się szczupłą. — Dopiero od połowy 
w. XVI zwiększa się ona nagle, w zrasta o- 
gromnie ku wiekowi XVII i w jego począ
tku, a słabnie ku jego połowie. Przyczyną 
tego było pojawienie się, wzrost i prześla
dowanie u nas reformacyi. Heidelberga w 
drugiej połowie XVI wieku stała  się ogni
skiem kalwinów; nie dziw więc, że z Pol
ski, gdzie to wyznanie tylu miało zwolen
ników, wysyłano tam młodzież na wyższe 
nauki.

Ku końcowi XVI wieku czytamy w al
bumie uniwersytetu heidelberskiego mnó
stwo nazwisk polskich, a pomiędzy niemi 
głośniejszych niemało, jak Ostrorogów, Ł a 
skich, Zawadzkiego (późniejszego rektora 
akademii krakowskiej), — Zebrzydowskich, 
Wołowiczów, Potockich, Masalskich, Lesz
czyńskich, Sobieskich, Firlejów, Branickich, 
Sieniutów, Poniatowskich i wielu innych. 
Po rok 1662 jest około czterechset imion 
polskich w m atrykule heidelberskiej. Nie 
brak w niej ciekawych rysów społecznych 
z owej epoki. Oto w roku 1602 niewiele 
brakowało, że nie został obrany rektorem 
uniwersytetu ks. Radziwiłł, bawiący pod
ówczas w H eidelberdze; był to zapewne 
Krzysztof, syn Krzysztofa, zmarły r. 1640, 
gorliwy obrońca reformacyi. W roku następ
nym 1603 m iał ten zaszczyt spotkać jed n e
go z młodych Firlejów, ale większość sena
torów uniwersyteckich sprzeciwiła się temu, 
iż Firlejowie nie urodzili się w granicach 
„cesarstwa rzymskiego" i że o ich rodzie 
nie było pewności, czy dość był znakomi
tym. W ostatnich trzydziestu latach gro
m adził uniwersytet heidelberski corocznie 
spore gronko Polaków z różnych dzielnic 
Polski. Następowało tam serdeczne zbliże
nie się i wymiana zdań , nie bez po
żytku dla uczniów heidelbersk ich , zaj
mujących dziś rozmaite stanowiska pu
bliczne i obywatelskie urzędy. — Takie pierw
szorzędne powagi naukowe niemieckie, 
jak  profesor prawa karnego stary M itter- 
maier, fizyolog Helmholz, chemik Bunsen, 
fizyk Kirchhof, ekonomista Rauh i wielu 
innych ściągali chciwą wiedzy młodzież i 
umieli w niej budzić zapał do nauki. — 
Liczba nazwisk polskich w metrykach uni
wersyteckich je s t też w ostatnich lat dzie
siątkach niepoślednia.

Z Petersburga.
(Sprawa czynszowników wiejski.h w guberniach za
chodnich i blałoruskioh. — Szkoły fabryczne. No

wy poseł rossyjski w Pekinie.)
Prawił. W iestnik  ogłasza zatwierdzone 

już rozporządzenie, dotyczące czynszowni
ków wiejskich w guberniach zachodnich i 
białoruskich. Ogłoszona ustawa czynszowni- 
cza uznaje za wieczystą dzierżawę ziemię, 
która znajdowała się w dzierżawie przynaj
mniej od dnia Igo września 1840 r. w gu
berniach zachodnich, a od 20go stycznia 
1831 r. w guberniach białoruskich; przy- 
czem wymagane jest dowiedzenie powyższe
go dokumentem piśmiennym, choćby nie for
malnym, lub w braku takowego zeznaniami 
świadków. Jeżeli grunta znajdowały się w 
dzierżawne po przytoczonych powyżej term i
nach, lecz nie później jak  na lat 10 przed 
ogłoszeniem prawa o czynszownikach, może 
być uznaną za wieczystą dzierżawę po zło
żeniu dokumentów, albo w razie jeżeli zie-



mia ta znajduje się pomiędzy samemi ty lk o ! zrzucając zajęte gonty. W ulicach inteligeneya
czynszowemi osadami. Do ustawy dołączoną ‘ ‘ ' T  11 ‘ ” 1
jest szczegółowa tabela cen, według których 
normować się będą operacye przy wykupie 
gruntów. r

Czytamy w gazecie Z a r ja , iż w mini
sterstwie oświaty podniesioną została spra
wa szkół fabrycznych. Zgodnie z propozy- 
cyą m inisterstw a, okręg naukowy kijowski 
przystąpi wkrótce do opracowania projektu 
szkół powyższych i nadzoru nad niemi. Ko
szta urządzenia szk ó ł, o ile takowe jeszcze 
me istnieją , poniosą w znacznej części fa
brykanci. Dozór nad szkołami rozciągać be- 
uą inspektorowie s&kól Indowych wraz z in- 
spektorami fabrycznymi.

Posłem rossyjskim w Pekinie, na miej
sce uwolnionego z powodu nadwątlonego 
zdrowia p. Popowa, mianowany został kon
sul generalny rossyjski w Marsylii p. Ku
mam.

Rokonz wojskowy w Macedonii.
_ O rokoszu, jaki wybuchł niedawno 

pomiędzy wojskiem stojącem załogą w Sa
lomee, nadchodzą obecnie następujące, urzę- 
downie zakomunikowane szczegóły; Oddział 
redyfów (rezerwa), który oddał już swoja 
broń i miał powrócić do domów, okazywał 
wielkie niezadowolenie, iż przytrzymują go 
zbyt długo i nie pozwalają rozejść się! Gdy 
tedy zawinął do portu salonickiego ^jeden 
z tureckich okrętów przewozowych, redyfo- 
wie rzucili się na jego pokład, i domagali 
się od kapitana, aby odbił bezzwłocznie od 
brzegu. Generał - gubernator Saloniki dopa
trzył w tem postępowaniu ciężkiego narusze
nia karności wojskowej, i wysłał oddział 
kawał ery i z poleceniem, aby sprowadził 
redyfów do obozu. Gdy jednakże redyfowie 
poczęli obrzucać zbliżających się kawalo- 
rzystów kamieniami i innemi przedmiotami 
komendant oddziału rozkazał dać ognia’ 
przyczem trzech redyfów padło trupem a 
dwóch otrzymało rany. Zabito także nrzv 
tej sposobności dwóch przypadkowo r>W  
chodzących żydów. Redyfowie, nie maiae 
brom, me mogli stawić skutecznego onoró 
to też wojsku powiodło się niebawem nrzv 
wrócić porządek. 1 y~

O O I I K A
, . “ ■ N a jja śn ie jsz y  P a n  raczył najmi- 

łoscimej udzielić z prywatnej Swej szkatuły 
gminie Jestrzęhsi, w powiecie grybowskim, na 
budowę szkoły, zapomogi w kwocie 50 zł.

. p  k la b . W święto Narodzenia N. Ma- 
an“y. n'a 8 września, jak się dowiadu- 

- • ^"osławiony będzie w tutejszym ko
mina re e^ralnym, związek małżeński po- 
nńrt Banna Maryą hrabianką Skarbkówną, 

uratora hrabiego Henryka Skarbka, i pa-
zisławem Ludomirem Kolumna Czosnow- 

skim z Podola.
— N ow a operetka. Dowiadujemy się, 

e muzyk tutejszy p . Maryan Signio, który 
o eeme bawi w Rożniatowie, kończy swoją ope-
*e ^ tytułem Alfred i Olimpia. Wyko- 
TT̂m-e > e . 0 będzie się jeszcze w tym roku. 

zia w niem brać będą członkowie chóru 
ow. młodz. handl., dla którego operetka ta 

napisana została.
, ~  _»Skała4<, katolickie stowarzyszenie

rękodzielników urządza w dniu 8 b. m., za- 
awę towarzyską i przedstawienie amatorskie 

)W 9° f ° dzie własnJ m Przy nliey Mickiewicza
*• Wstęp tylko za zaproszeniami, które 
orzymać można w stowarzyszeniu; lista otwarta.

rze stawienie amatorskie rozpocznie Werbel 
pniow y, obraz w 1 akcie ze śpiewami i tań- 
. *ai.’ a zakończy na ogólne żądanie po raz 
_ S1 R usin  i Krakowianka, operetka w 1

akcie ze śpiewami i tańcami.
d- . ~  Pożar w U lanow ie. Już po wy-
d n iw  ,wczoraiszego numeru doszedł nas z Ru
nie 3 eieSram następujący: Wczoraj po godzi- 
któr ^01P°^tl^niu wybuchł w Ulanowie pożar, 

minutach zniszczył około 200 do
zę f llesz^ainych i prawie wszystkie stodoły 

ozem. Kilka osób zginęło w płomieniach, 
ehn ^le ,^y ra ôwano. Około 400 rodzin bez da- 
biruL1, V  6u^’ Błagamy 0 szybką pomoc. Hra- 
500 k r,a , ^ omPeschowie rozdali 500 zł. i
godzeni^ 2 T  ° ™ba dla zła'Ż7i 11 Miejscowy komitet pomocy
neev L  .®**icw, dnia 4 sierpnia. O pół-
krz-Jt zeraz)ł miasto alarm pożarny. Zgiełk i

.J  102 P° wszystkich ulicach. Część
? °cna rynku stała w płomieniach, a iskry
roznosił wiatr we wszystkich niemal kierunkach,

czeg nie zaś ku kościołowi 0 0 .  Dominikanów.
nł \  n?las^° zdawało się być zagrożonem. Po-
p °e r . 1 trwo8a były tak wielkie, że mieszkań-
m ó w w  ^Wszy° uBc wynosili rzeczy z do-
załe pojawiła się municypalność miasta,

W/iskoV  ze swoją sikawką, pospieszył
cza 'L**0 ruauk c. k. żandarmeryi, a ochotni-
pliwie13 °^n*ClWa Przy pomocy ludności, skwa-
znieia ?ar,n^cej się do sikawek i beczkowozów,
siście ^ sąsiednich kamienic i gasiła rzę-

Pa njące iskry, to wodą je zlewając, to

miejscowa utrzymywała porządek i dbała o to, 
by szybko i w dostatecznej ilości dostarczano 
wody Widziałem tu urzędników c. k. staro
stwa i sądu, urzędników wydziału powiatowe
go i oficerów, a wszyscy czynnym przykładem 
zachęcali do gaszenia ożaru Byli on. wszędzie, 
pompowali wodę, wyrzucali z mieszkań palne 
materyały, worki ze zbożem itp.; ten biegł z 
konewką, ów z drabiną, a za nimi na wyścigi 
spieszyli z ratunkiem mieszczanie. Porządek pa
nował wzorowy. W dwie godziny żywioł był o 
tyle pokonanym, że przestało grozić niebezpie
czeństwo okalającym budynkom. Płomień wy
dobywa się z niedopalonyeh kamienic jeszcze 
przez dzisiejszy dzień cały, a ochotnicza straż 
ogniowa dotąd nie opuściła stanowiska. — Po
żar wszczął się ze strychu w kamienicy kupca 
Stejna. Straty dotychczas nie obliczone, są zna
czne, zgorzało bowiem kilka sklepów i składów. 
Że pożar tak stosunkowo szybko zlokalizowanym 
został, uznanie za to prócz wszystkim wymie
nionym należy się wojsku, które przy gaszeniu 
było bardzo czynne a nadewszystko prezesowi 
Rady powiatowej, p. Mieczysławowi Mniszkowi, 
który w maju b. r. odbył rewizję przyrządów 
pożarnych w Żółkwi, Kulikowie i Mostach wiel
kich, a który energicznie wpływa na zwierzch
ności miejskie i wiejskie tutejszego powiatu, by 
zarządzenia wydziału powiatowego jak we 
wszelkich tak też w sprawie policyi ogniowej 
•natychmiast i dokładnie spełniane były. Miasto 
Żólkb-w miało wówczas taką samą wprawdzie 
ilość sikaw.-k i te same prawie narzędzia ognio
we, lecz wiele z nich było zepsutych, jak np. 
wąż największy był pęknięty, beczkowozy wy
magały pi-wnych ulepszeń i brakowało wiader 
parcieimych, których przy tym pożarze już sku
tecznie użyto, a pojawiły się też narzędzia, ja
kie w myśl odnośnej ustawy i rozporządzenia 
wydziału powiatowego każdy właściciel domu 
posiadać jest obowiązany, a których dotąd pra
wie nigdzie nie było.

— Lecznicza kolonia w Rymano
wie. W zakładzie zdrojowym w Rymanowie 
złożono na leczniczą koloDię: pp. dr. Dukiet
25 zł., L. Bratkowska 5 zł., Karola W. 1 zł., 
Obornicka 2 zł., X. B. 5 zł., Julia Dybuś 3 
zł., Feliks Urbański 2 zł., Emma S„ 2 z ł , 
dr.’ Sterabarth 5 zł., E. Gutkowska 3 zł., Ro
galska 2 zł., W. Longchamps 1 zł., K. Gros- 
sowa 2 zł., A. Kurska 10 zł., A. Stadnicka 10 
zł., Rossak 1 zł., Piotr Wajda 1 zł., Opolska 
1 zł., Kraińska 10 zł., Skraszyna 5 zł., Szy- 
monowicz 40 ct., Helenka 10 ct., W. Dobrzań
ska 3 zł., Nowotarski 1 zł., N. N. 1 zł., 
Kłapkowski 2 zł.. N. N. 2 zł., N N. 1 zł., 
N. Z. 1 zł., S Heppe l  z ł , Muszyński 1 zł.,
N. N. 1 zł., Halka i Mamuś J zł., dr. Ohwa-
libóg 1 zł., Zajączkowska 40 c t , Ń. N. 50 ct., 
dr. Gaweł 2 zł., Bogdan 5 zł.,' hr. Zamoyska 
JO zł., dr. Szajna 1 zł., dr. Wiktor 1 zł. 25 
ct., dr. Żuliński 3 zł., F. 1 zł., Marya S. 1 
zł., Kapiszewski 1 zł., Muszyńska 1 z ł , Drej- 
man 1 zł., Pawłowski 1 zł., P. Pollak 1 zł., 
M. Popiel 60 et., X. J. Sz. 4 zł., Łukaszewicz 
40 ct., Gierowska 1 zł., Litwiniszyn 1 z ł , 
Kulczycka 1 zł., X. Bronisław Stysiński 1 zł., 
Maryan Schuster 1 zł., Wilińska 1 zł., Engel 
50 ct., J. G. 2 zł., A. K. 1 zł., M. W. 1 zł.,
J. S. 50 ct., H. K. 1 zł. 50 ct., Wanda Pio
trowska 5 zł., N. N 50 ct., Matkowska 2 zł., 
N. N. 1 zł., Krzysztofowicz 3 zł., M. Łuniew- 
ska 2 zł., St. i  zł., B. Bielański 2 zł., A. 
Bielańska 1 zł., D. Topolnicka 1 zł., B. Kru- 
czkiewiez 1 zł., Kalicka 1 zł., Hilt 1 zł., W. 
Ujejska 1 zł., J. Ławski 50 ct., W. Zontak 5 
zł., ks. biskup Solecki z Przemyśla 15 zł., 
Stanisław i Marya 2 zł., dr. Sondermeyer 2
zł. Z zabawy na łące dnia 25 b. m. 55 zł.
30 ct. Razem 263 zł. 45 ct. Poprzednio 734
zł. 76 ct. Ogółem 998 zł. 21 ct.

— Stan powietrza. Barometr opa
da. — Prognoza na dobę następującą od 
godziny 12 w południe 5 b, m., według spo
strzeżeń staeyi c. k. szkoły politechnicznej: — 
Wiatr zachodni, niebo przeważnie czyste; śre
dnia temperatura dnia wyższa od średniej sier
pnia (15.4°C.), powietrze wilgotne, mimo to po
godnie.

=  Wypadek. Wczoraj po południu 
spadła belka z dachu restaurowanej kamienicy 
pod 1. 32 przy ulicy Kopernika na przechodzącą 
właśnie chodnikiem Ewelinę Karasek, sługę, 
która zemdlała na miejscu, gdyż doznała sil
nego uderzenia w głowę. Po dłuższym czasie 
dopiero przyprowadzono ją do przytomności i 
odprowadzono do miejsca jej służby Przeciw 
budowniczemu S ., kierującemu tą budową, 
wdrożono postępowanie karne.

— Statystyka policyjna. W miesiącu 
lipcu bieżącego roku aresztowała tutejsza c. k. 
dyrekeya policyi 1.083 osób , a mianowicie: 
za rabunek 1, za gwałt publiczny 2, za zło
śliwe uszkodzenie eudzej własności 3, za kra
dzież 163, za oszustwo 4, za sprzeniewierzenie 
6, za uszkodzenie ciele le 11, za obrazę straży 
11, za stręczenie do nierządu 8, za żebranie 
26, za opilstwo 114, za zakazany powrót do 
Lwowa 13, za nieostrożną jazdę 5, za przekro
czenie regulaminu dorożkarskiego 50, za prze
kroczenie regulaminu służbowego 13, za prze
kroczenie regulaminu prostytucyi 25, za burdy

przynależności 13, ze szp ita la  po w yleczeniu 21. 
Z powyższych aresztow anych odstaw iono do c. 
k. sądu krajowego karnego 51, do c. k. sądu  po
w iatow ego karnego 345, do m ag is tra tu  celem 
w yszupasow auia 94, do zbi la n ia  przynależno
ści 56, do szp ita la  g łów nego n a  słabości za
kaźne 54, na skórne 12, policyjnie ukarano 
471. Oprócz tego oddano do głów nego szpitala 
14 prosty tu tek  n a  słabości zakaźne. Za drę
czenie zw ierząt uk aran o  17 osób g rzyw ną, r a 
zem na 26 zł., a  8 aresztem .

— Zapiski policyjne. S k r a d z i o n o  
srebrny zegarek cylinder, pojedynczo kryty, 
z łańcuszkiem ze złota talmi, wartości 14 zł.; 
czerwoną chustkę w czarne kratki; damski 
czerwony szlafrok w kratki i niebieską perka 
Iową chustkę, wartości 17 zł. — Zgubiono 
przykrojoną kamizelkę z ciemno-bronzowej ma 
teryi; zaliczkę pocztową nadaną w Jaworowie 
przez Izraela Ismana na 6 zł. 2 c t ; srebrną 
plecioną bransoletę, wartości 8 zł.; banknot na
10 zł. na ulicy Sobieskiego; na peronie w Sta 
rem siole dnia 2 b. m. kwotę 228 zł. i kwit 
na 244 fur kamienia z pieczęcią gminy Pod- 
bereżec. - Znaleziono pasport wojskowy infan- 
terzysty 10 pułku Juliana Czerskiego z Prze
myśla; nową bortę do naszycia na tales; sześć 
nowych chusteczek koło kościoła 00. Bernar
dynów, które może właściciel odebrać w IV 
departamencie tut. magistratu; nową haftowaną 
damską ki szulę i bluzę drelichową, pochodzącą 
z jakiejś dawniejszej przesyłki, nadanej tu w filii 
pocztowej koło policyi.

— w  Warszawie otwartą została wy
stawa ogndnicza, która według sprawozdań 
miejscowych dzienników okazale się przed
stawia.

— W yścigi w Carsldem Siole.
W niedzielę był inauguracyjny dzień wyścigów 
w Carskiem Siole. Konie polskich hodowców, 
jak zawsze, spisywały się dzielnie. Według 
otrzymanych w Warszawie, depesz, rezultat za
pasów dnia niedzielnego jest • następujący: 
„Znicz“ hr. L . Krasińskiego wygrał w pierw
szym biegu 1.000 rs., „Highland“ tegoż ho
dowcy 800 rs , następnie „Chiromancya" Doro- 
żyńskiego 500 rs. K ur. Por. otrzymuje depe
szę donoszącą, że piękna i dzielna klacz „Rhea", 
będąca własnością hr. L  Krasińskiego, złamała 
nogę i na miejscu zastrzeloną została.

— Nr. 82 „Ogniska dom owego44, 
czasopisma illustrowanego, zawiera: Nasze o- 
becne położenie. — Henryk Kieszkowski. — 
Listy ś. p. Mieczysława Romanowskiego. — 
Justyna, powieść współczesna, napisał Stanisław 
Miłkowski. — Szkice z Podola galicyjskiego. — 
Obrazki z Katorgi, opowiadania L . Zielonki. — 
Pogawędki u Ogniska Domowego, przez Bruno
na Ubaldusa. — Widmo chwili, improwizacya, 
wiersz. — Ze skarbca narodowego. — Obja
śnienia do rycin. — Przegląd literacki : arty
styczny. — Rozmaitości. — Zadanie konikowe. — 
Kryptogram. — Arytmogram. — Rozwiązanie za
dań. — W numerze tym mieszczą się bardzo pię
kne ryciny: a) Stefan Buszczyński. —b) Pozdrowie
nie Najświętszej Panny Maryi przez Śtą Elżbie- 
tę. —  c) Do leśniczówki, Zakład kąpielowy By
stra pod Bielskiem. W rubryce: „Ze skarbca 
narodowego“ zamieściło Ognisko Domowe na
der ciekawe ustępy z pamiętnika ś. p. Miecz. 
Romanowskiego.

—  Nieustająca wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 10 , otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny
11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 
30 centów. Dla członków wstęp wolny.

Gawędy naukowe.
X.

Szkic historyograficzny Madagaskaru. — Ze sta
tystyki Bośnii i Hercegowiny — Nowa szkoła 
kryminalistów. — Produkcya papieru. — Waze
lina. — Kilka nieznanych szczegółów o zapad

niętej wyspie Ferdinandea.
(Dokończenie.)

W jednym  z ostatnich zeszytów cza
sopisma: Revue industrielle znajdujemy cie
kawe zestawienie wartości rocznej produkcy i 
wyrobów papierowych. Wyjmujemy zeń 
dat kilka celem dania wyobrażenia, jakich 
olbrzymich ilości papieru, ołówków i t. p. 
zużywa się rocznie na to, by módz wy
ciągać od ludzi prenumeraty, zawijać pieprz,
pisać rachunki, weksle, skargi, wyroki i 
„nosy", i w harcach na pegazie dobijać się 
na zabój kiści wawrzynu.

I  ta k : p iór stalowych wyrabia się w 
całym świecie rocznie za 2 ) milionow fran
ków; taką samą wartość pn odstawiają rocz
nie ulane czcionki drukarskie. Liczba rocz
nej produkcyi ołówków wynosi 200 milio
nów sztuk. Równie obfitym jest wyrób 
klisz ryc in ; obliczono w przybliżeniu, iż 
dla odbijania wszelkich możliwych „obraz
ków" wyrobią się rokrocznie trzy miliony 
płyt rytowniczych.

Papieru, tego najcierpliwszego arty-i b itk i 130, za w łóczęgostw o i w strę t do pracy 
164, dla b rak u  p rzy tu łk u  ,(>4, przy obław ie 50.
Odstawiono z sądów  do policyi po odbytej karze _
1.80, zwrócono z m ag is tra tu  po sprawdzeniu * tonn. Pierwotny materyał, z którego wy-

kułu pismackiego, wyrabia się co roku za 
L miliard franków czyli blisko 2 miliony

jrGk&eta Lwowska" % dnia 6 sierpnia 1886«

rabiano papier dawniejszymi czasy, wyłącz
nie „gałgany", nie wystarczyły już dawno 
mimo kaprysów mody i trwałości modnych 
artykułów s tro ju ; ilość ich zużywana rocz
nie w fabrykacyi wynosi zaledwie 800.000 
tonn. To też przeważna ilość dzisiejszych 
papierów nie jes t przerobem „szmat" lecz 
zużytego starego papieru, słomy, drzewa, a 
w najnowszych czasach obficie w Afgeryi 
i Marokko rozrosłej, a zresztą nieużytecznej 
rośliny alfa. Wszystkie te nieszlachetne 
materyały do sporządzania papieru używane, 
przedstawiają rocznie wartość 500 milionów 
franków, a z tego 100 milionów przypada na 
same stare akta archiwalne, cenne dzieła 
wszystkich epok i inne druki i pisma, któ
re zrządzeniem losu poszły na „tabakę."

Z podanej ilości papieru przypada
1,200.000 tonn na papier do pisania. Ilość 
ta wraz z atram entem  potrzebnym do jej 
zapisania ma wartość 160 milionów fran
ków. Księgarnie pochłaniają 80.000 tonn, 
dzienniki i publikacye peryodyczne 300.000 
tonn, a handel 120.000 tonn.

Ale na tem nie koniec Ze starego 
papieru wyrabiają papkę papierową, m ate
ryał przerabiany dalej w najrozmaitszych 
gałęziach przemysłu. A mianowicie przy
pada rocznie 60 000 tonn tejże na wy
rób kartonów, 60.000 tonn na wyrób 
tłoczonych przedmiotów o wartości 200 
milionów franków, 60.000 tonn na wyrób 
bibułek, papieru rysunkowego i do filtro
wania, a 70.000 tonn na wyrób papierów 
wyłącznie pakunkowych.

Zebrawszy tak wartości rocznych wy
robów papierowych na całym świecie, o- 
trzymamy jako wyraz matematyczny prze
mysłu papierowego sumę sześciu miliardów 
franków....

* **
Jednym  z głównych przetworów fa

brycznych nafty i wosku ziemnego jest 
waselina, przedstawiająca się jako ciało 
przezroczyste, tłusto-stałe, bez smaku i wy
raźnego zapachu , używana w terapii jako 
środek zewnętrzny w formie m aśc i, a we
wnętrznie jako środek przeciw bronchitis, 
astmie i phtysis.

We Francyi poczęto używać jej n ie
dawno zamiast — m asła i tłuszczowej przy
prawy do potraw. Ale niedługo. Władze 
sanitarne zakazały tego sposobu fałszowa
nia tłuszczów spożywczych i sprzedawania 
waseliny w większych Gościach, a powodem 
tego jes t dotychczasowy brak dostatecznych 
danych o działaniu waseliny na organizm 
a przedewszystkiem brak naukowego orze
czenia o tem , czy waselina wprowadzana 
w większej ilości do ustroju nie działa tru 
jąco jako t. zw. toxicum.

Otóż \  wdnym z ostatnich zeszytów 
Journal de fUnie et pharmacie znajdujemy 
artykuł, wyświecający tę kwestyę po trosze. 
Dr. R. D ubois, autor tegoż artykułu , pod
dawał działaniu waseliny p sy , a to w ten 
sposób, iż karmił je  zupą podprawianą wa- 
seliną. Tym trybem wprowadzały psy do 
swego ustroju dziennie po 15 do 25 g ra
mów waseliny, co u człowieka odpowiada
łoby stosunkowi dziennemu 60—100 g ra 
mów. Rezultatem dziesięciodniowego kar
mienia były następujące objawy: Nieznacz
na utrata na wadze ciała, brak jakiegokol
wiek ubytku w apetycie, brak nudności, 
womitów, diarrhoe, m ała różnica w konsy- 
stencyi wydzielin stałych a żadnej zmiany 
w składzie wydzielin płynnych. Tem pera
tura żoładka trzym ała się stale wysoko
ści 39° C.

W niosek ja s n y , iż przewód traw ienia 
znosił waselinę bez szkody, m im o, iż ten 
węglowodor nie ulega tak łatwo ukwaszeniu 
i zmydleniu jak  inne tłuszcze. Czy jedna
kowoż ta  łatwość assymilacyi przewodu 
traw ienia względem waseliny trwa czas 
dłuższy, t. j. lata całe, i czy może później 
dopiero nie występują symptomy toxykalne- 
g° jej wpływu, nie powiada dr. Dubois, 
obiecuje to jednak uczynić w miarę postę
pu swych badań. Na razie, i ta  pierwsza 
wiadomość wyszła z pracowni znanego 
flzyologa, ma wiele wagi, i dlatego um ie
szczamy ją tutaj.

Na zakończenie, kilka nieznanych dat 
o wyspie Ferdinandea, jakie odnaleziono o- 
becnie w archiwach austryackiej marynarki, 
a zebranych przez kapitana Jerzego Bua, 
naocznego świadka tego znanego powszechnie 
fenomenu geologicznego.

Jak  wiadomo, wyspa ta  zwana przez 
Sycylijczyków „Ferdinandeą" przez Angli
ków „Graham ", a przez Francuzów „Julien" 
wyłoniła się niespodzianie z morza w lipcu 
1831 r. na południu Sycylii, poczem nie
długo zapadła się w morze napowrót. Nau
ka, prócz faktu samego, nie posiada wie
rzytelnych wiadomości o przyrodzie tej wy
sepki —  dopiero tych kilka szczegółów, 
jakie obecnie dzięki skrzętności osobistej 
kapitana Bua wykryto, rzuca eośkolwiek 
św iatła na historyę tego ephemerycznego 
utworu kontynentalnego. I  tak :

W ymiar astronomiczny wykazał jako 
środek wyspy punkt położony pod 37°11



szer. geogr. a 0°33 wschód, dług. od We- 
necyi czyli 12°41'5 wsch. dług. od Green- 
wich. K ształt jej był owalny, oś główna 
m iała kierunek ze wschodnio-południowego- 
wschodu ku zachodnio-północnemu-zachodo- 
wi. Wyspa przedstaw iała dwie wyżyny ze 
sobą połączone, z których wyższa wznosiła 
się nad poziom morza o 45 metrów, przy- 
czem krawędzie wyspy zapadały się wszę
dzie prostopadle w morze. W środku wyspy 
znajdował się eliptycznego kształtu krater
0 73 metr. długości a 46 metr. szerokości, 
wewnątrz lejkowaty, wypełniony jakąś sil
nie solną żółto-czerwoną cieczą o tem pera
turze wrzenia, szczególniej kotłującą w po
łudniowo-wschodniej stronie krateru. Z cie
czy tej unosiła się kłębami para wodna, 
która ścieląc się naokół wyspy ponad m o
rzem, sprawiała dziwne pieczenie na szyi i 
plecach i sprowadzała zamęt w głowie. Z a
pach jej był podobnym woni tlących węgli 
kamiennych.

Na krawędzi południowo- wschodniej 
wyspy znajdował się krater drugi, mniejszy 
od poprzedniego. Morze oblewające go z 
jednej strony wrzało gwałtownie. Ciekawa 
rzecz, iż dno morskie nie wykazywało ani 
lawy, ani pumeksu, ani rapilli, ani muszel. 
Tem peratura wody była jednak znacznie 
wyższą od tem peratury powietrza.

Obwód wyspy wynosił około jednej 
mili morskiej i był otoczony zewsząd nie
znaczną mielizną czarnego piasku. Dziś 
wskazuje miejsce istnienia tej wyspy — ska
ła  podwodna, zwana przez marynarzy „Gra
ham ", skryta na 21/, nici czyli 4*/a m etra 
pod poziomem morza.

Zaraz po wyłonieniu się tej wysepki 
z morza, wszczęła się pomiędzy ówczesnem 
królestwem Sycylii a Anglią waśń o prawo 
jej posiadania. Dyplomaci obydwóch państw 
poczęli spisywać całe foliały swych roszczeń
1 dokumentów, zakładano sądy polubowue, 
zamyślano żądać wyroku od któregoś z po
tentatów obcych, a tymczasem wysłano wo
jenne okręty celem ochrony wyspy przed 
niespodziewaną podstępną inwazyą. Okręty 
przybyły na miejsce, ale nie zastały ani 
śladu po wyspie, gdyż ta zgniewana nie- 
gościnnem przyjęciem u progu nowego by
tu, usunęła się napowrót tam, zkąd wyszła 
i tym sposobem dwa mocarstwa sporne wraz 
z ich grożnemi wojennemi zamysły wysta
wiła na śmiech całej Europy.

M aryan Dimmel.

Pomoc dla Stryja.

W dalszym ciągu składek na prowincyi 
wpłynęło do starostwa ś n i a t y ń s k i e g o ,  od 
gmin: Widynów 4 zł. 3<> ct., Rudniki 4 zł., 
Borszczów 5 zł. 10 ct., Tuława 3 zł. 33 ct., 
Krasnostawce 4 zł., Tułuków 15 zł., Oleszków
2 zł., Podwysoka 5 zł. 3o c t , Tuczapy 2 zł. 
60 ct.; od gr. kat. urzędów parafialnych w 
Trościańcu 6 zł., Trójcy 3 zł. 50 ct., razem 55 
zł. 18 ct — Do starostwa w D o l i n i e  od gr. 
kat. parafian w Podbereżu 5 zł. I c t , Bole
chowie 3 zł. 65 ct., Slemni 4 zł. 22 ct., Swa- 
ryczowie 1 zł. 50 ct.; od rz. kat. parafian w Bo
lechowie 4 zł. 50 ct.; od gmin: Rachin 3 zł.
80 ct., Czołhany 8 zł. 8 ct., Broszniów 2 zł. 
10 ct., Nowosielicy 6 zł. 5 ct., Lisowice 2 zł. 
50 c t ; p. M. Grabowski 1 zł., R. Wolski 50 
ct., razem 4 i zł. 91 ct. — Do starostwa l i m a 
n o w s k i e g o ,  od gmin: Kamienica 2 zł., Sie
kierczyn 1 zł. 61 ct., Mszana dolna 5 zł. 15 
ct., Kanina 1 zł. 5 ct., Zmiąea 90 ct., Młyn
ne 73 ct.; konwent Cystersów 10 zł.; urzędy 
parafialne: Szczerzycki 15 zł., Kamienica 4 
zł., Łososin 6 zł; Nowe Rybie 10 zł., Ka
mienica 6 zł., Wilkowisko 3 z ł . , - T. Czyżew
ski 1 zł.: ze składek parafian w kościele li
manowskim i od duchowieństwa 33 zł. 57 ct., 
razem 100 zł. 1 ct. — Do starostwa w N o
w ym  S ą c z u  od parafian w Nowym Sączu 35 
zł.,Łososiny dolnej 20 zł., Piwnicznej 16 zł. 50 
ct., Łącka 15 zł., Tęgcborzy 9 zł. 55 c t , Mu 
szyny 6 zł. 61 ct., Zelaśnikowy 7 zł. 66 c t , 
Łazowska 4 zł. 15 ct., Rożnowa 3 zł. 37 ct., 
Tropiu 1 zł. 26 ct., Wierzchomli 2 zł 50 ct.; 
od gmin: Muszyna 25 zł., Wola kosnowa 7 zł. 
68 ct., Chełmiec polski 7 zł 40 ct., Rdziostów 
6 zł. hO ct. Marcinkowice 5 zł. 71 ct., Cheł
miec niemiecki 5 zł. 40 ct., Maszkowice 5 zł., 
Kurów 5 zł., Chomzanice 4 zł. 80 ct., Biczy- 
ce niemieckie 4 zł. 50 ct., Moszczaniea 4 zł. 
45 ct., Podegrodzie 4 zł. 3 ct., Łączki 4 zł., 
Dąbrowa z Klimkówką 1 zł. 61 ct., Klęczany
3 zł. 50 ct., Barcice 3 zł. 25 ct., Naściszowa 
2 zł. 82 ct., Zabełeze 2 zł. 80 ct., Tęgoborze 
2 zł. 51 ct., Zawadka 2 zł. 29 ct., Rojówka 
z Skrzętlą 2 zł. 18 ct., Librantowa 2 zł. 10 
ct., Żegiestów 2 zł., Łazy biegonieckie 1 zł.
81 ct., Wielopole 1 zł. 78 ct., Świdnik 1 zł. 
75 ct., Łęg ad Siedlce 1 zł. 71 ct., Maciejo- 
wa 1 zł. 40 ct., Micholczowa 1 zł. 38 ct., 
Białowoda polska 1 zł. 20 ct., Trzycierz 1 zł., 
Tybcz 10 zł. 50 ct., Muszynka 5 zł., Łęki ad 
Kąty 1 zł., 00. Jezuici w N. Sączu ze skła
dek 13 zł.; ewangielicka gmina w N. Sączu 
35 zł., 1. Hollander 10 zł., Nehmer & Nicht- 
hauser 10 zł., ks. J. Mochnacki 5 zł., R. Re- 
klewski 4 zł., Paszkowski 2 zł., I. Krumholz 
2 zł., A. Kumor 2 zł., Schilling 2 zł., dr.

Sterkowioz 2 zł., ks. M. Zabrzeski 1 zł. 74 
ct., L. Dobrowolski 1 zł., M. D. Klapholz 1 
zł., I. Bergmann 1 zł., H. Klausner 1 zł., H. 
Widzióska, J. Brachel Stuber, Półtorak, K. 
Merkl, Gutowski, po 1 zł.; M. Griinberg, Ty- 
berski po 50 ct. J. Frey 2 zł. — razem 368 
zł. 70 ct.

Egzemplarze albumu „Lwów-Stryjowi“, 
nabywać można wadministracyi Gazety Lwow
skiej po cenie 1 zł. 50 ct. za mniej ozdobny, 
a 2 zł. 50 ct. za ozdobny z doliczeniem 20 
ct. na koszta opakowania i wysyłki pocztowej 
na prowincyę.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Sprawozdanie tygodniow e z obrotu 

handlowego*)
{ 8 0 8 )  Dopóki żniwa we wszystkich kra

jach nie zostaną zupełnie ukończone i rezultat 
wydatności plonu, co do jakości i ilości nie 
przedstawi się nam w świetle wiarygodnem, nie 
pozostaje nam nic innego, jak tylko streszczać 
w naszym sprawozdaniu to, co z rełacyj han
dlowych i urzędowych o innych krajach do wia
domości naszej dochodzi, jak niemniej i to co z 
codziennego doświadczenia i współudziału w 
handlowych interesach, o naszych targach kra
jowych i zagranicznych wiemy. Zauważyć przy 
tern nam wypada, że relacye jakie się często
kroć w pismach zagranicznych napotyka, pisa
ne są bardzo często z inicyatywy wielkich do
mów hurtownych, spekulujących na giełdach 
zbożowych, bądź to na zwyżkę bądź to na zniż
kę cen. Otóż według relacyj pism zagranicznych, 
żniwo amerykańskie, które dotąd wystawiano w 
większej części spraw jako średnie, ma być obe
cnie lepszem od zeszłorocznego, również i żniwo w 
Rossyi, o którym mówiono, że posuchy długo
trwałe i inne wjjływy na zasiewy działające, 
każą oczekiwać mniej niż średniego wyniku. 
Ponieważ Ameryka i Rossya są głównemi spi
chlerzami Europy, a wiadomość ta jest sprze
czną z dotychczasowemi doniesieniami, wypada 
nam powątpiewać o jej prawdziwości. Włochy 
cieszą s’ę żniwem dobrem, inne zaś kraje eu
ropejskie nie wyłączając Austro-Węgier, żniwem 
średnim, lub mniej jak średnim. Próby omłotu 
we Francyi i Austro Węgrzech, wykazują wy- 
datność małą, a ogólny rezultat francuskiego 
żniwa oceniają o 100 milionów hektolitrów, ni
żej zeszłorocznego, żniwa w Niemczech zaś ma
ją co do wydatności, zaledwie przybliżać się do 
wyniku średniego, zestawionego przeciętnie z 
lOciu os.atnich lat. Żniwo w naszym kraju co 
do jakości ziarna jest znakomite, co do wyda
tności plonu słyszymy dość powszechne narze
kania.

Na targach zagranicznych tendencya była 
w ubiegłym tygodniu dosyć stałą, również i na 
naszych targach krajowych.

Za p s z e n i c ę  g o t o w ą  a mianowicie 
z tegorocznego plonu był popyt znaczny, pła
cono za piękne gatunki 8 zł. za 100 kilo, netto. 
w handlu t e r m i n o w y m  na sierpień, wrze
sień , październik od 7 zł. 25 ct. do 7 zł. 
50 ci.

Ży t o  mniej poszukiwane, utrzymało się 
przy notowanych cenach. Na te r  m i na  sier
pień, wrzesień płacono od 5 zł. 25 ct. do 5 
zł. 50 ct.

W handlu r z e p a k i e m  zaczyna się obe
cnie ruch większy. Ceny podniosły się o 25 ct. 
na 100 kilo.

J ę c z m i e ń  i o w i e s  bez żadnej większej 
zmiany w cenach. Na terminowe dostawy wrze
sień, listopad płacą za jęczmień, który poszu
kują od 5 zł. 50 ct. do 6 zł., za owies 5 zł. 
25 ct, do 5 zł. 50 ct.

C h mi e l .  Według obecnego stanu chmie- 
larń spodziewa się Belgia żniwa bardzo dobrego, 
francuska Lotaryngia i Burgundya żniwa dobrego, 
Anglia pragnie deszczów dla swych chmielarń, 
Galicya i Siedmiogród tudzież W. Ks. Poznań
skie oczekują żniwa dobrego. W innych zaś 
krajach oczekują żniwa dobrego tylko w nie
których okolicach. Chmielarnie bawarskie, wir- 
temberskie, alzackie, czeskie i morawskie ucier
piały wiele przez zimna i owady. Z tego stanu 
rzeczy tłómaczy się zwyżka cen chmielu. U nas 
płacą za 56 kilo od 55 zł. do 70 zł. Kupcy 
jednakowoż poszukują tylko gatunków dobrych.

S p i r y t u s  na terminowe dostawy za
niedbany. Płacą na październik, maj 23 zł. do 
23 zł. 25 ct. za 10.000 litr. prct.

*** Targ zbożow y.*) Dnia 5 sierpnia 
1886 r.

Lwów, Pszenica 7*50 do 8*—, żyto 5*50 
do 6*10, jęczmień 5*50 do 6*50, owies 5*40 do 
6*— , groch 6’— do 10 • —, wyka —•— do— •— , 
rzepak nowy 8'75 do 9*—, lnianka— •— do — •—, 
koniczyna czerwona — •— do — •— , koniczyna 
biała — ■— do — •—, koniczyna szwedzka — ■ — 
do —•— na termina paritas Lwów.

T a rn o p o l,  Pszenica 7-— do 8-— , żyto 
5*50 do 6’—-, jęczmień browarny 5 25 do 5 95, 
owies 5 75 do 6*25, groch 6’— do8'—, wyka 

do — , rzepak n. 8’75 do 9-— , lnianka —.—

*) Przedruk wzbroniony.

do — .— , koniczyna czerwona —•— do — •—, ko
niczyna biała — •— do —•—, koniczyna szwedz
ka —•— do —•—.

Podw ołoczyska, Pszenica 6'75 do 7-75 
żyto 5*30 do 5*75, jęczmień 5’— do 6*—, 
owies 6*— do — •—, groch 5*90 do 7*75, 
wyka —*— do — •—, rzepak n. 8*65 do 8.90, 
lnianka —•— do — •—, koniczyna czerwona — ■— 
do — *— , koniczyna biała — •— do — •—, ko
niczyna szwedzka — .— do — •—.

Jarosław, pszenica 7-— do 8'35, żyto 
6 — do 6'25, jęczmień 6*— do 7 '—, owies 
6 25 do —•— , groch 6*10 do — •—, wyka —.— 
do — •—, rzepak n. 9*— do 9*35, lnianka —*— 
do — *—, koniczyna czerwona —•— do —•— , 
koniczyna biała — ■— do — *—, koniczyna 
szwedzka —■— do —*—.

Czerniowce, pszenica 7*25 do 7*75, żyto 
5*50 do 5 60, jęczmień 5*50 do 5 70, owies 
4*30 d§ 5*—, groch 6'— do 8*— , wyka — • — 
d o — •—, rzepak n. 8*50 do 8*60, lnianka— .— 
do —*— , koniczyna czerwona — *— do — •— , 
koniczyna biała — *— do — ■— , koniczyna 
szwedzka — •—  do — •—.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Stary chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 

5*- do 14*— nominalnie. No w y  c h m i e l  od 
55-— do 70*— zł. za 56 kilo.

Okowita za 10.000 litr. prct. loco Lwów 
zł. 25*50 do 26*—.

Usposobienie dobre.

* Ciągnienie losów. Przy ciągnieniu 
l o s ó w  z r. 1860, odbytem w dniu 2 b. m. 
wyszły następujące serye:

104, 316, 1246, 1411, 1552, 1569, 
2037, 2068, 2129, 2173, 2431, 2795, 3355,
3566, 3675, 3803, 3817, 4121, 4165, 4281,
3301, 4593, 4758, 4843, 4963. 5064 5220,
4269, 5444, 5506, 5572, 5609, 5835, 5867,
5930. 6085, 6097, 6119, 6751, 6878, 6967,
6993, 7014, 7140, 7192, 7208, 7320, 7854,
7889, 8053, 8114, 8157, 8201, 8225, 8339,
8413, 8840, 9035, 9067, 9150, 9299, 9525,
9606, 9688, 9741, 9751, 9797, 9825, 10107, 
10343, 10477, 10638, 10995, 11340, 11348,
11685, 12083, 12216, 12269. 12291, 12367,
12381, 12461, la601, 12659, 12683, 12714,
13270, 13357, 13384. 13760, 13971, 14287,
14417, 14671, 14705. 14706, 14754, 14930,
15261, 15395, 15469, 15472, 16283, 16375.
16391, 16400, 16451, 16746, 16790, 17066
17110, 17201, 17442, 17854, 17947, 18567,
18612, 18613, 18837. 18979, 18997, 19267,
19340, 19441, 19561, 19580, 19740, 19779,
19999.

% Kolej żelazna Stryj-Skole i  Sko
le-Bcskid. Z ogłoszonego właśnie urzędo
wego sprawozdania o stanie budowy na prze
strzeniach Stryj-Skole i Skole-Beskid, dowia
dujemy się, iż na pierwszej przestrzeni praco
wało w drugim kwartale przecięciowo dziennie 
776, a na drugiej 3 475 robotników. Na linii 
Stryj-Skole ukończono z małemi wyjątkami 
wszystkie roboty, a na linii Skole-Beskid wy
konano dotychczas z robót ziemnych 796.000 
metrów kubicznych czyli 66 procent ogólnych 
robót. Z małych mostów ukończono 66. Przy 
czterech wielkich mostach zostały już ustawio
ne konstrukcye żelazne, na których mają spo
cząć mosty.

% Odnogi kolei dąbrowskiej. Budo
wa dwóch odnóg kolei dęblińsko-dąbrowskiej, do 
granic austryackiej i pruskiej, szybko postępuje 
i w krótkim czasie zostanie do końca dopro
wadzoną. Zamierzone jednakże, a nawet przez 
niektóre dzienniki zapowiadane rychłe otwo
rzenie komunikacyi bezpośredniej pomiędzy tą 
koleją a odnogami austryackiemi i niemieckie- 
mi, ulegnie, jak donoszą dzienniki, pewnej zwło
ce, która wyniknie z powodu trudności w ure
gulowaniu taryfy przewozowej Dla załatwienia 
tych kwestyj ma się odbyć kilka konferencyj 
kolejowych, poczem dopiero otwartą będzie sta
ła komunikacja osobowo-towarowa na wspo
mnianych odnogach.

* Pocztow e kasy oszczędności. W 
miesiącu lipcu złożono we wszystkich krajach 
koronnych na książeczki kasy oszczędności ogó
łem 1,350.538 zł. wycofano 1,262.638 zł. Na 
czeki złożono 40.796.181, wycofano 40,060.407 
zł. W Ga 1 icy  i złożono na książeczki kasy o- 
szczędności 84.235 zł. wycofano 50.669 z ł , na 
czeki złożono 1,370.598, wycofano 434.779 zł.

OSTATIIA POCZTA
Telegrafują z G a s t e i n
Stan zdrowia Na j j .  P a n i  nie pozo

stawia nic do życzenia.
Pomimo niepogody, M onarchini przed

sięwzięła d. 3 b. m. wycieczkę do Anlauf- 
thal.

Najd. A r c y k s i ą ż ę  W i l h e l m  po
wrócił przedwczoraj z podróży inspekcyjnej 
do W iednia.

Prezes gabinetu węgierskiego p. T i -  
s z a , który przybył przedwczoraj z Pesztu 
do Wiednia, m iał całogodzinną naradę z no
wo mianowanym głównodowodzącym w Pe
szcie hr. P e j a c s e v i c e m ,  poczem złożył

wizytę p. Ministrowi spraw zagranicznych 
hr. Kalnoky’emu.

P. Tisza wyjechał wczoraj do Ischl. 
Równocześnie bawił w Peszcie węgierski 
m inister handlu hr. S z a  p a r y .

P. Namiestnik F i l i p  Z a l e s k i  wyje
chał z W iednia dnia 3 b. m. wieczorem.

Dzienniki wiedeńskie uważają za rzecz 
postanowioną, iż N a j j .  P a n u  będzie to
warzyszył do Gastein także hr K a l n o k y .  
W otoczeniu c e s a r z a  W i l h e l m a  znaj
dować się będzie cały sztab mężów stanu, 
mianowicie ks. B ism arck, dalej nam iestnik 
Alzacyi i Lotaryngii, książę Hohenlohe i 
niemiecki ambasador przy Najw. Dworze 
wiedeńskim, ks. Reuss. Z członków n ie 
mieckiego domu cesarskiego będzie się 
znajdować w czasie zjazdu w Gastein wnuk 
monarchy, ks. Wilhelm.

Cesarz niemiecki odwiedził przed
wczoraj księcia B i s m a r c k a ,  i zabawił 
u niego blisko godzinę.

E p i s k o p a t  p r u s k i  zbierze się dnia 
10 b. m. na konferencyę w Fuldzie.

Dzienniki berlińskie dowiadują się, że 
f r a n c u s k i  attache wojskowy w Berlinie 
nie będzie obecnym na manewrach cesar
skich w Alzacyi.

K r ó l  M i l a n  powróci w pierwszych 
dniach przyszłego tygodnia do Belgradu, a 
ztąd uda się prawdopodobnie za granicę.

Ze strony wiarogodnej dowiaduje się 
Pol. Corresp., że bezzasadną jes t wiado
mość, jakoby komisya, której rząd serbski 
poruczył wypróbowanie n o w y c h  d z i a ł  
s y s t e m u  B u n g i e g o ,  uznała ich kon- 
strukcyę za wadliwą. Owszem działa te od
powiedziały wszelkim wymaganiom.

S k u p c z y n a  s e r b s k a  zostanie zam
kniętą w piątek lub w sobotę.

Korespondent z N i s z u do Pol. Corr. 
potwierdza obiegającą od pewnego czasu 
wiadomość, iż dotychczasowy c. k. poseł 
przy dworze serbskim otrzyma inne prze
znaczenie. Hr. Khevenhuller przybędzie 
prawdopodobnie do Belgradu z końcem 
września celem doręczenia królowi listów 
odwołujących.

W edług relacyi z Konstantynopola, 
p o s e ł  r o s s y j s k i  w S o f i i  zawiadomił 
ambasadę rossyjską w Stambule, że znany 
przewódca band czarnogórskich, Peko P a- 
v ł o w i c ,  otrzymał pozwolenie powrotu do 
Czarnogóry wraz ze swoją rodziną i dwu
dziestoma towarzyszam i, którzy swojego 
czasu schronili się do Bułgaryi i tam prze
bywali. Do tego zawiadomienia dołączono 
prośbę, aby ambasada poczyniła odpowie
dnie kroki, iżby władze tureckie pozwoliły 
Pavłowicowi i jego towarzyszom przejść 
spokojnie przez terytoryum tureckie, miano
wicie przez Palankę, Priczinę i Mitrowicę.

W y d a l e n i e  k s i ą ż ą t  z F r a n c y i  
jest przyczyną epilogu, w którym główną 
rolę odgrywa m inister wojny generał Bou- 
langer. Od kilku dni drut telegraficzny pra
cuje tylko nad tern, ażeby roznosić po E u
ropie albo zaprzeczenia zarzucanych m ini
strowi upokorzeń, których się m iał dobro
wolnie dopuścić względem księcia d’Aumale, 
albo też donosić, że zwolennicy wydalo
nego księcia udowadniają generałowi wła- 
snemi jego listami, iż rzeczywiście krok po
dobny zrobił. Cała ta sprawa przedstawia 
się w krótkości następn ie : Na posiedzeniu 
Izby francuskiej dnia 13 lipca b. r., gdy 
Boulanger bronił dekretu rządowego prze
ciw książętom, podnieśli monarchiści, że 
Boulanger został generałem  z łaski księcia 
d’Aumale. M inister odparł na to, że w 
mianowaniu jego nie m iał żadnego udzia
łu książę Aumale, ale generałowie Wolff i 
ówczesny m inister wojny, generał Far- 
re. Na tem skończyło się na razio to 
zajście. Aż nagle w pierwszych dniach 
bieżącego miesiąca ogłosił p. L m bourg  
w Journal des Debates list Boulangera 
do księcia d’A um ale, w którym gene
rał prosił o protekcyę. Boulanger zaprze
czył temu, lecz strona przeciwna twierdzi, 
że złożyła autentyczne, oryginalne listy by
łego pułkownika Boulangera, do księcia, w 
redakcyi jednego z dzienników paryskich. 
Z listów tych, ogłoszonych, z jednego miano
wicie, jeżeli jest autentycznym, wyczytać mo
żna to, co nazwano upokorzeniem, inne na
tomiast nie zawierają nic, oprócz konwen- 
cyonalnyeh wyrazów grzeczności. Cała spra
wa, gdyby nie roznamiętnienie frakcyjne, 
nie wartaby była wspomnienia. Na uwagę 
zasługiwałyby nią listy, ale wyparcie się 
generała stosunków z księciem z trybuny w 
Izbie, choćby tylko jeden list był napisał, 
w takim razie bowiem możnaby zarzucić 
ministrowi, że sam znieważył honor woj
skowy pospolitem kłamstwem.



Belgijski socjalistyczny organ L eP eu-  
ple donosi, że burm istrz stolicy, Buls, za
broni manifestaeyi na rzecz głosowania po
wszechnego, zapowiedzianej na 15 sierpnia. 
Z Brukseli jednak zapewniają, że burm istrz 
dotychczas nie oznajmiał nikomu ani u- 
rzędownie, ani w drodze półurzędowej, co 
zrobić postanowił.

Dziś zbiera się p a r l a m e n t  a n  
g i e l s k i  na pierwsze posiedzenie po no
wych wyborach. Donoszą, że Gladstone za
niechał myśli stwarzania gabinetowi tory- 
sów fakcyjnej opozycyi przeciw projektom 
finansowym.

Morning Post, organ Salisbury’ego re
komenduje nowego m inistra spraw zagra
nicznych lorda lddesleigh jako jedynego 
męża stanu, który potrafi wskrzesić naj
piękniejsze tradycye polityki konserwatyw
nej. Powołanie na to stanowisko młodszego 
człowieka, mogło było, jak  zapewnia organ 
premiera, obudzić obawy, że polityka an 
gielska zboczy z utartej d ro g i: przyjaźń ze 
wszystkimi, sojusze z nikim.

Daily News, organ przyjazny Gladsto- 
nistom, wita z radością zapowiedź, że lord 
Salisbury ma zamiar rozwiązać kwestyę ir
landzką bez uciekania się do środków gwał
townych.

Wiedeński Fremdenblatt wita utworze
nie gabinetu Salisbury’ego następującemi 
słow y: „Byłoby przedwcześnie i bezpodsta
wnie już dziś snuć plany polityki przyszło
ści angielskiego p rem ie ra , ale jego zapa
trywania i jego przeszłość polityczna, dają 
same przez się rękojmię, że odnosi się on 
sympatycznie do Niemiec i Austro W ęgier i 
do reprezentowanej przez te Mocarstwa po
lityki pokoju , i że poczytuje za naturalny 
obowiązek polityki angielskiej wzmocnić wę
zły przyjaźni z wszystkiemi państwami, któ
re ową pokojową politykę szczerze chcą po
pierać. “ __________

Z W a s z y n g t o n u  donoszą, że na 
posiedzeniu kongresu w dniu 3 b. m. pre
zydent Cleyeland uwiadomił posłów kon
gresu o uwięzieniu obywatela Stanów Zje
dnoczonych , redaktora Cuttinga, w Meksy
ku, i dodał, że uczynił wszystko, aby go 
uwolnić. Nie osiągnąwszy skutku,  musi te
raz kongresowi pozostawić wybór dalszych 
środków.

Komitet, wybrany przez Izbę repre
zentantów dla spraw zagranicznych, u-hwa-  
lił w sprawie uwięzionego w Meksyku Cut
tinga, którego władze meksykańskie wzbra- 
niają się wypuścić na wolność, następującą 
rezolucję: Izba uznaje wprawdzie gotowość 
Meksyku do spełniania międzynarodowych 
zobowiązań, nie może jednak uznać zasady, 
iż obywatele Stanów Zjednoczonych mogą 
być za granicą pociąganymi do odpowie
dzialności za przekroczenia popełnione 
w kraju. Izba pochwala zatem postępowa
nie prezydenta Clevelanda, który zażądał 
wypuszczenia Cuttinga, i prosi go, aby po
nowił s taran ia w tym względzie.

TEŁEGRAIY GAZETY LWOWSKIEJ
W ied eń , 5 sierpnia. (Tel. pry  w .) 

Na j j .  P a n  będzie obchodzić r o c z n i 
c ę  S w o i c h  u r o d z i n  w Wiedniu. 
Powrót Monarchy do stolicy, został 
naznaczony na 20 b. m.

W iedeń, 5 sierpnia. (Tel. pry w.) 
Starszy komisarz przy dyrekeyi poczt 
i telegrafów we Lwowie, Jędrzej 
L u n  d a ,  i komisarz Roman H u- 
b r i c h ,  zostali mianowani sekreta
rzami pocztowymi. Komisarz poczto
wy w Czerniowcach, C h o ł o d e c k i ,  
został mianowany starszym  kom isa
rzem, a kontrolor pocztowy S c h m i d t ,  
starszym  kontrolorem pocztowym

W iedeń, 5 sierpnia. Czternasty 
z rzędu międzynarodowy t a r g  z b o 
ż o w y  i n a s i o n  odbędzie się w 
dniach 30 i 31 sierpnia.

Ischl, 5 sierpnia. Prezes gabi
netu węgierskiego T i s z a  przybył tu 
wczoraj.

H e id e lb e r g a , 5 sierpnia. Toast 
w. księcia badeńskiego wzniesiony 
na bankiecie w muzeum na cześć ce
sarza Wilhelma, sławi go, jako dzie- 
rżyciela korony cesarskiej, a tern sa
mem przedstawiciela potęgi i wiel
kości Niemiec, jako orędownika po
koju i opiekuna duchowych interesów 
ludów niemieckich.

B ayreuth , 5 sierpnia. (Tel. p r .) 
K r ó l o w a  W i k t o r y a  nadesłała 
wspaniały wieniec wawrzynowy, z po
leceniem złożenia go n a  g r o b i e  
L i s z t a .  Dotychczas nie odnaleziono 
testamentu Liszta.

F ry b u rg , 5 sierpnia. W proce
sie wytoczonym g r  u p i e s o c y a l i -  
s t ó w  o udział w tajnych związkach, 
zostali skazan i: Bebel, Auer, Yolmann, 
Yiereck, Fromme i U lrich , każdy na 
9 miesięcy więzienia. Muller, Heinzel 
i Dietz na 6 miesięcy więzienia i po
noszenie kosztów procesu.

Amsterdam, 5 sierpnia. (Tel. p r )  
Tutejsze dzienniki dowiadują się, iż 
p a r o w i e c  h o l e n d e r s k i  Canton  
w drodze do Aczynu został n a p a 
d n i ę t y  p r z e z  c h i ń s k i c h  r o z 
b ó j n i k ó w  m o r s k i c h ,  którzy w y
mordowali całą załogę, a podróżnych 
zabrali do niewoli. Rozbójnicy doma
gają się okupu za każdego Europej
czyka po 50.000 dolarów.

P e te rs b u rg , 5 sierpnia. (Tel. pr.) 
M inister G i e r s  wyjedzie w przy
szłym tygodniu do Gastein.

Nisz, 5 sierpnia. (Tel. pryw.) Aby 
dać komisyi finansowej możność do

kładnego zastanowienia się i zba 
dania p o ł o ż e n i a  f i n a n s o w e g o ,  
została skupczyna odroczoną do wrze
śnia.

Nisz, 5 sierpnia. S k u p c z y n a  
przyjęła w zasadzie bardzo znaczną 
większością przedłożenie w sprawie 
pożyczki, jaka ma być zaciągniętą na 
obligacye funduszu państw ow ego/ 

Turyn, 5 sierpnia. K r ó l  g r e 
c k i  wyjechał ztąd wczoraj do P a 
ryża.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 4 sierpnia 1886, godzina ] 

min. 54. Alp. Tow. górn. 28’—  Węg. akcye 
kredyt. 288'—, Akcye auglo-aust.r 114-25, A- 
kcye banku Union 73 50, Akcye kolei Karola 
Ludwika . 93 25, Akcye kolei północnej 229’—, 
Akcye kolei południowej 115 75, Akcye kolei 
Alfóld 192 25 Akcye kolei Elżbiety 231 20, 
Akcye kolei Lwowsko - Czermowieekiej 228 50, 
Akcye kolei węg. północno - wschodniej 176 75 
Wiedeńskie losy 125-25, Akcye kolei Rudolfa 
— •—, Akcye kole: Albrechta — •—( Węgier
skie obligacyie państw, w złocie —•—, Galicyj
skie obligacye indemnizacyjne 105-25, Losy re- 
gulacyi Cisy 126T0, Losy tureckie — •—, Wę
gierska renta 107 67, Akcye związkowego ban
ku 103’60, Akcye banku obrotowego — •—, 
Akcye kolei państwowej —. —, Rubel papiero
wy 1-22.50 Węgierskie i osy 123-50, Marka 
niemiecka — —, kolej Karola Ludwika — 
Akcye tytoniowe 57*25 , Akcye Banku dla 
krajów koronnych 222*—. — Usposobienie
silne.

Wiedeń, 4 sierpnia 1886, godzina 5 
minut 30. Akcye kredytowe — •— Anglo-
Austr. — • , Untonbank —•—, Kolej Karola
Ludwika Południowa - Renta
papierowa , Galie. listy zastawne —.—
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —•— 
Galicyjski bank rustykalny —■— , Losy zrokn 
1883 —*— , Napoieondor — Rubel pa
pierowy —, Usposobienie — .

Wiedeń, 5 sierpnia 1886 r. godzina
10 min. 85. Akcye kredytowe 28110, Anglo 
Austr. — — . Duionbank — Kolej Karola 
Ludwika 193-25, Południowa — , Remi
papierowa — •—, Galie listy zastawne — 
Galieyjskie obligacye indemnizacyjne —
4 Va°/° hsty zastawne banku krajowego 96 25, 
4VS u/o pożyczka krajowa z 1883 roku 96 — , 
Napoieondor 10 01. Rubel papierowy 
Usposobienie, silne.

Telegramy zbożowe z dnia 4 sierpnia 
1886, W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilogr.
—•— do •— zł., żyto —•— do — — %L,
jęczmień ■■■■■— do —‘— zł., kukurudzs —j ..
do — , zł., owies do —-—; okowita
per 10.000 litr procent 2 5 '— do 25 25 złr. 
S z c z e c i n , ;  Pszenica —-—, rzepik 
pirytus — kukurudza —•—, Kolonia —

B u d a p e s z t :  Pszenica 100 kilogr. na je
sień 7"82 do 7*84 zł., rzepak (sierpień-wrze- 
sień — , do —-— , zł, B e r l i n :  Pszenica
żółta (sierpień) 153'— do — , żyto —*•— 
— m. spirytus 42-20 rzepakowy olej — , 
P a r y ż :  mąki 159 kilogr. 47-75 fr., olej 
rzepakowy — '—. fr. spirytus — •—, fr. Wro
cław ; Pszenica "—, żyto —-— , owies Psze
nica —

Odpowiedzialny redaktor A dam  Kreehowiecki

P rzy jech a li d o  Lwowa
dnia 5 sierpnia 1886.
H otel G eorge ’a.

Pp. M. hr. Ternowski z W ołynia, 
Dor. J. Thomayer z Pragi, T. Bartoszewicz 
z Warszawy, W. Komar z Odessy, H. Hu
bert z Warszawy, E. Wolski z Hawłowic, 
A. Dorożyński z Wołynia, T. Neymaaowski 
z Mikuliniec.

H otel Irau cu sk i,
Pp. G. Cohen z Paryża, J. Ulenieeki 

z Wołostkowa, H. Zipfi z Janowic, M. hr. 
Komorowski z Glinny.

H otel JLanga.
Pp. J. Lewicki z Polski, J . Tomasze- 

wicz z Wołynia, H. Osterweil z Opawy, J. 
Pluchaczek z Wiednia, J. H uttera z Ko
szyc.

N S W  y  i s  rm
wyciągniętych w c. k. urzędzie loteryjnym 

lwowskim w dniu 4 sierpnia 1886. 
p i ę c i u  l i c z b

54 -  64 — 4 — 53 — 46
Następne ciągnienia przypadają w dniu 18

sierpuia i 1 września 1886.
Z c. k. urzędu loteryjnego.

Pociągi kolejowe
O dchodzą xe Lwowa :

od 1 czerwca 1886.
podług zegara lwowskiego.

Do K rakowa : o godz 2 minut 25 po połud. 
pociąg kuryerski o godz. 10 min 44 
wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 
min, 10 rano poeiąg osobowy, o godz. 4 
min. 50 po południu pociąg mięszany. 

Do Podw ołoezysk z głównego dwoca o 
godz. 4 minut 8 po połud. pociąg ku
ryerski, o godz. 6 min. 10 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 12 min. 38 po połu

dniu pociąg mięszany i o godz. 10 min. 
25 wieczór poeiąg mięszany.

Do Podwołoczysk : z dworca Podzamcze 
o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny 
o godz. 1 min. 8 po południu poeiąg 
mięszany, o godz. i. O min, 55 wieczór 
pociąg mięszany.

Do Czerniow lec : o godz. 6 min. 20 rano 
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 
w południe i o godz. 11 min. (5 w no
cy pociąg mięszany.

przychodzą do Lwowa:
L Czerniowlee : o godz. 10 min. 3 wieczór 

pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 
rano i o godz. 3 min. 30 po , południe
pociąg mięszany.

Csnniit lwowskie] Izby handlow a] i przem ysłowe).
Lwów dnia 4 sierpu ia  1886.

i .  A k c y e  za sztukę.
Kol. g. R ar. Lud. po 300 zł. m. k. *
Kol. lwow.-ezer.~jas. po 300 zł. wa. g 
Banku hip. galie. po 2u0 zł. w. a. g- 
Janku kred. gal. po 200 zł. w. a. -at 

L i s t .  » » « t .  za 100 zł. g 
Tow kredyt, galie. 5 pro. w. a.

* * „ 4  pro. w. a. , ..«
... ” r „ S pre. okresowe ilO l 75
tow. kred.gal. 4 pr. w a.los411,s l. §> 93 75
Bauku kraj. 41/» pr. w. a. los. 511. S
Banku bip. galie. (i pr. w. a. -S

* r „ 5 pr. w. a. ^
r » „ 5 pr- w. a. wy- *
losowane z 10 pr. premią . . g

-iisty dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej §•
6 pre.) g pr . w. a. w likwidacji-w 

.usty dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej g 
Pr ) z1/, pr. w. a. w likwtdaoyi
L i s i y  s t in & u e  za 100 zł.

Ogóln. roi. kred. Z akład dla Gal. 
i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

, , 4 .  O b l i g i  za 100 zł.
galie. 5 pre, m. k.

,6 -  Komunalne gai.Z ak ł.k red .
(daw. 6 pr.) 3 pr. wa. 

uohgi komunalne Banku Kr aj o  
wego 5 pr. w. a. I emisyi . .

pożyczki kr. z r. 1873 po 0 pr. wa. 
różyczki kr z r. 1883 po 41/, pr. wa.

L o s y  miasta Krakowa . .
» „ Stanisławowa

T, , f l i m e t i
llukat holenderski 
-{ukat cesarski . . . .

apoleoiidor 
W łim p0ryaj  ‘ ‘ * '

lossyjski srebrny . . 
n papierowe

A r e C  uiowieeMeh . .  .
P»«y w . , „

płacą Żądają
waluta austr.

złr, ,j zł V i'i
19 l 75 19o —
227 50 230 50
278 — 283 —
215 • 220 -

101 75 102 75
96 - 97 —

101 75 102 75
93 75 95 —
96 - 97 -

103 20 104 20
99 90 100 90

102 - 103 -

54 -

50 —

104 70 10-5 70

--- —

99 75 100 75
103 50 104 75
95 5 i 96 50
17 - 19 -
27 50 31 —

5 84 5 94
5 87 5 97
9 96 10 06

10 31 10 41
1 54 1 64
1 21a/ i  23»/

61 60 62

— —

K urs g ie łd y  w ied eń sk ie j.
• ' dn ia  i s ie rp n ia  1886.

i .  D ł u g  p a ń s t w a .
Jednolity dług państwa w banknot, 

inąj-listop *d
luty-sierpień . .....................................

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styczeń-lipiec . . .
kwiecień p aźd z ie rn ik .....................  ,

Lm-y t ! oku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr. 
. 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.
i ., 1860 po 100 złr. 5 pre.

* 1864 po 100 złr. . 
n n 1864 po 50 złr. .

Renty Goni. po 4y lir . austr. . . .
Listy zastaw, domen, państw, po 120 

złr. K pre. . . . . . .
Renta papierowa 5 pre. z r. 1881 . . 
Austr. renta zł. wojna od podat. 4prc

płacą żą

85.45 85.60 
85.50 85.70

86.30 86.50 
86'40 86.60 

131.75 133.25 
142.30 142.70 
141. — 141.50 
169 25 169.75
168.25 168 75 

57.—

160. -  160.50 
101.95 102 10
121.25 12140

SS. indenm. 5 pre. (za 100 zł. m. k.)
Czeeb . po9.   ._____________
Bukowiny 105.50 —! —
^ h o y i  . 1,05.20 105.60
Nizszej Austryi 109.— 110.—
Siedmiogrodu , 105.20 105 60

. . .  . 105.20 105.60

S. A  l i  c  y  e .

Bank Anglo-aust. 200 zł. omit. zł. 120 114 30 114.70 
Inst. kred. dla Handlu po 1.60 zł. .. . 279.90 280 20 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 542.— 645.—
Gal. banku liip, p0 200 zł...................... ........ — .—
Gal. bank. d han. i prz. a 200zł. wpł. 40pr. —.— — , —
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . - -  —> —.—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr. . m  75 222.—
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . . 868.— 871 -  
Kol, Albrechta a 200 zł. w srebrze . —.— —.— 
Aust. Iow .żeglugi par. dnn. poóOOzł.m. 397.— 399.— 
Koi. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 2 4 7 .-  247.25
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 z i  -— .—
północna kolej po 1000 zł. m. k. . . 2288 2392
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . 192.75 193 —
Ijwow.-Czern. kolei po 200 zł. wa. war. 228.50 228 75

płacą żądają
Tow. koJ. żel. państw, po 200 zł. m. k, 230.25 23ó’75 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 115.50 115.75 
1. kol. węg. gal. a  200 zł. w srebrze 178.25 178 75

4- J t i ł s ty  z a s t a w n e  losowane.
Ogólny roluiczo-kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bunowiny w 15 1. 6 pr. . —•— “ “  
Powsz. austr. zan. kr. ziem 4*/« pr. w

złocie w 50 i............................................ 125.2’ — —
„ „ „ premiowe po 3 pre. 101— 101.50

Gal. zak. kr, ziem Krak. los w 18 1. b pr. 99.50 100.50 
i  » « w 20 1. 7 pr. 1 0 3 .-  1 0 3 .-
« „ „ ,  w 36 1. 5*/» pr. 99.90 100 40

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre . 96.40 — — 
o u n r  po 5 pre. . 102. — 102 50

”37 latach” zwrotne P.° * . . 1 0 2 .-  102.50
Banku krajów. 41/<pr.wa. losw 51’/i L 96.25 96.75
Obligi komunaiDe Banku krajowego __

5 proc. w. a. 1 emisyi . 100.— JOO.oO
Gal. banku hip. po 6 pre. . • 103 2o 103.75
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pre. . —■ — —
Banku austro-węgiersk. po 5 pre. 101.— i01.25 
Węg. Tow- ziem. akc. po 51/. pre.

„ Zakł. kr. zioms. po 51/* pre. • 101.2o lu l.7 o

5 . O b l i g a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 161.70 102. 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. es)

a 300 zł. 5 pre. w srebrze ■ 103.25 —
Kol. pół. po 100 zł. m. k.

„ „ po 100 zł. w. a ...................... 117- -  117 »0

Kt  f l  LUd‘ ! miSya !  r ‘. 101.20 101.60
dtto. 11 dtto. (Jaroaław-Sokal) . - 100.-50 100.75 

Koi. Lwow.-Czer.-Jass. III. emif.. a 300 
zł, 4 nrc. w srebrze z r. 1884 ^4-10 84.50

2 r. 1884 93.50 94-—
z r. 1868 —• .—
z r. 1872 . — •— —

;. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. ». 101.70 102-10

L  o  s  y .

płacą
18.20
20.75
45.75 
45.—
14.50 
9.40

1 9 . -
57 50
56.75 
30 -

1 3 7 .-
69.—
32.75
43.50

żądają
1860
21.25
46.25 
45.40 
14.75
9 60

19.50 
5 8 . -  
57 25

w. a. 179.50 ISO.—
Olarego po 40 zł. m. £. . . . • • *4. -  45 —
Tow. źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 118.75 119 25
Kcglevieha po 10 zł. m. k. 23.— -

Inst. kr. dla han i pr. po 100 
zł. m. k.

Losy m iasta Krakowa po 20 zł. w. a 
Pożyczka m iasta Lubiany po 20 zł. ,
Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k. . . . .
Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł.

„ „ węgiersk. „ po 5 zł.
cundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a ...................................
Salma po 40 zł, m. k. . . .
St. Genois po 40 zł. m. k. . . : .
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)
Poż. Tryestu po 100 zł. in. k. .

» „ po 50 zł. w. a. 69.— 70.—
W aldsteina po 20 zł. m. k. . . 32.75 33.25
W indisehgratzą po 20 zł. ar k. 43.50 44 —

7 . W e k s l e  (na 3 aiesią.i
Augsburg na 100 zł. w. p. n. —.— —
Berlin za 100 mark w. p. a. —.— —
Frankfu rt za 100 mark w. p. a. —.— —,—
Hamburg za 100 mark w r. —.— —
Londyn za 10 ft. szt 126.10 i 26.50
Paryż za 100 fr. . . 50.05 -  50.10 —

K n r e
D ukat cesarski men 5.94. — 5.96 -

v pełnej wagi . , 5.92.— 5.94—
Korona . . . —, .  . —
20-frankówka . . 10.0L -- 10 02 —
Rossyjski imperya? 10.33.— 10,35 —
T a la r związkowy —. —.— —.—
Srebro . . ,~

l  lwowskie] Izby handlowe] I przemysłowe]
Telegrafowany kurs wiedeński 

dnia 4 sierpnia 1886 
Jednolity  dług państwa w banknotach 

» „ „ w srebrze
Renta w z ł o c i e .....................
5 pre. austr. renta marcowa 
Akcye banku wiedeńskiego 
,  » n kredytowego 
Londyn 
Srebro 
Napoieondor 
D naąt cesarski men. ,
100 marek niemi sekich . . .

“ 7 et.
85 50
86 30

121 •20
102 05
870
281 10
126 10

10 01
5 94

61 85
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L. 8126 (5553 3—3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z po
bytu i miejsca zamieszkania Szymona Wo- 
źniarskiego, że dnia 12 czerwca 1886 1. 
8126 Bazyli Rogoeki przeciw niemu prośbę 
o wydanie nakazu zapłaty względem sumy 
wekslowej 50 zł. z pn. wniósł, i że w s k u 
tek tego ustanowiono dla Szymona Wo- 
źniarskiego kuratora w osobie adw. dra Łu- 

1 czakowskiego z zastępstwem adwokata dra 
Weissteina i temuż nakaz zapłaty z 10 
czerwca 1886 do 1. 8126 doręczono.

Wzywa się zatem pozwanego, aby u- 
stanowionemu kuratorowi informfteyę i do
wodów udzielił, lub też innego pełnomo
cnika sądowi przedstawił, bowiem skutki z 
zaniedbania wynikły sam s< bie przepisze.

C. k. sąd obwodowy 
Tarnopol, 19 czerwca <886.

Kuratele.
L. 29126 (5532 2— 3)

C. k. sąd miejski delegowany podaje 
do wiadomości, że nad Franciszką Pawlicką 
cierpiącą na umyśle, kuratelę zaprowadzono 
i kuratorem dra Koya w Krakowie ustano
wiono.

Kraków 23 lipea 1886.

Konkursa.

kuratorem dla zapozwanego ustanowiono p. 
Franciszka Zacha.

Wzywa więc nieobecnego, aby albo 
osobiście na term inie staw ił się albo przez 
pełnomocnika lub wreszcie, aby kuratorowi 
informacyj potrzebnych do sporu udzielił.

Ropczyce, dnia 21 lipca 1886.
C. k. sędzia powiatowy.

L. 18526 (5564 1— 3)
Celem obsadzenia opróżnionej posady 

prowadzącego metryki izraelickie w Prze
myślu z którą je s t połączone prawo pobie
rania opłat oznaczonych w §. 13 instrukcyi do 
prowadzenia metryk izraelickich p. dz ukr. 
N r 55 1886 rozpisuje się konkurs do 31 sier- 
nia 1886, Ubiegający się o nadanie tej po
sady winien wnieść do c k. Starostwa 
własnoręcznie przez siebie pisaną pruźbę 
i wykazać dokumentami obywatelstwo au 
stryatkie, własuowoluość, wyznanie mojże- j 
szowe, nieskazitelność, dokł-dną znajomość , 
języków krajowych, rodzaj dotychczasowe
go zatrudnieuia, stopień wykształcenia i 
złożenie z dobrym skutkiem egzaminu 
przed władzą publiczną z przepisów o p ro
wadzeniu metryk izraeliekich.

Kandydaci nieposiadający świadectwa 
z złożonego egzominu będą się musieli 
poddać temu egzaminowi w tutejszym c. k. 
starostwie.

C. k. starostwo 
Przemyśl, 31 lipca 1886.

Księgi gruntowe.
L. 10666 (5561)

Sprostowanie.
W edykcie z dnia 21 lipca 1886 1. 

9708 umieszczonym w gaz. Lw. nr. 169 
170 i 171 do 1. ins. 5385, prostuje się zaszłe 
w druku myłki, m ianowicie: w drugiem 
ustępie tego edyktu w wierszu drugim ma 
stać zamiast słowa, „rzeczowym" słowo 
„rzeczonym11 i toż samo w drugiem ustępie 
tego edykiu w trzecim  wierszu od dołu ma 
być zam iast słowa „dowolnego" dwa sło
wa do wolnego.

C. k. sąd powiatowy 
Sokal dnia 2 sierpnia 1886.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 34044 (5589 1—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogła
sza, że wskutek prośby Eugeni sza M arya- 
na W ładysława trsim . Brodzkiego depraes 
27 m aja 1886 1. 24971 dozwolono uchwałą 
z dnia 29 m aja 1886 1. 24971 wykreśleśle- 
nie na karcie własności majętności Borki 
m ałe I. wyk. 37 karty B. w. poz. 5 ustę
pu odnoszącego się do substytucyi na wy
padek śmierci Eugeniusza Brodzkiego bez 
pozosstawienia męskiego potomstwa.

Gdy miejsce pobytu Jgnacego Brodz
kiego w powyższej sprawie interesowanego 
nie jest wiadome, przeto w celu doręczenia 
mu uchwały z 29 m aja 1886 1. 24971 us
tanowiono dlą niego kuratora ad actum w 
osobie adwokata dra. H enryka Szydłowskie
go z substytucyą adwokata dra. Nathanso- 
hna.

Wzywa, się zatem  Ignacego Brodz
kiego aby środki prawne służące co bro
nienia jego interesów ustanowionemu dlań 
kuratorowi dostarczył lub innego zastępcę 
sobie obrał gdyż inaczej wyniknąć mogące 
szkodliwe następstwa sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 24 lipca 1886.

L. 828 (5482 1 - 3 )
Na skutek podania Karola i W ilhel

miny Stahlbergerów, R im any i Zoili Re- 
klewskich de praes: 6 lutego 1886 1. 828, 
c. k. sąd obwodowy zaprowadza postępowa
nie amortyzacyjne co do wierzytel ości hi 
potecznej w su. 351 złr. 31 cnt m. k. z 
przyn., zaintabulowanej nakarcie e. wykazu 
hipotecznego dóbr Świdnik 1. 14 w pozycyi 
27 w następującej osnowie :

Dom 138 pag. 371 m. n r .3 4  11779 pod 
10 m aja 828 intabulowane 21 lipca 1828 

Z wyroku c. k. sądu szlacheckiego 
Tarnowskiego przeciw spadkobiercom S tani
sława Wielogłowskiego, dnia 9 m arca 1825 
1. 2391 wydanego, suma 851 złr. 30 kr, 
m. k. z pr centem 5%  °d dnia 1 marca 
1816 i kosztami 28 złr. 52 cnt m. k przyzna- 
czonymi wstanie biernym części dót-r Świdnik 
z przyległościami Młyczyska, Wolicw, Zagórów 
Jastrzębiec, część Jadamwola, Oświeczba, 
do Stanisław a, Andrzeja Tomasz i, Józefa, 
Karoliny, Antoniny i Nepomucyua Wielo- 
głowskieh należących, na rzecz masy W i
ncentego Dunikowskiego się intabuluje, 
która to wierzytelność je s t równierz w przy
miocie hipoteki łącznej zaintabutow aną w 
stanie biernym dóbr Zagórów wyk. hip.  1: 
15 poz. 11 dóbr Woliea wyk. hip. 1. 15 poz 
3, dóbr Owsianka wyk. hip. 1. 17 poz. 12, 
dóbr Jadamwola wyk bip. 1. 40 p z. 17.

Wzywa się przeto masę Wincentego 
Dunikowskiego, jej spadkobierców, lub 
prawonabywców którzy do owej wierzytelno
ści jakąkolwiek m ąjąpretensyę, aby takową 
do 31 m aja ? 887 w tutejszym sądzie zgło
sili, inaczej nń dalsze żądanie patentów 
umorzenie i wykreślenietejże ze wszystkich 
wymienionych dóbr, nastąpić będzie musiało.

C. k. sąd obwodowy 
Nowy Sącz dnia 20 marca 1886

L. 842 (5578 1— 3)
Zawiadamia się niewiadomą z miejsca 

pobytu Annę Glen, że rezolucya z dnia 20 
stycznia 1882 1. 4826 zezwalająca na wpis 
prawa własności do wydzielonych parcel z 
ciała hipotecznego wykazem hipotecznym
1. 57 gm. Kawęczyn objętego, na rzecz Szy
mona Urwatzla, ustanowionemu kuratorowi 
Piotrowi Zborowskiemu doręczoną została.

C. k. sąd powiatowy 
Dębica dnia 30 czerwca 1886.

L. 5348 (5572)
C. k. kołomyjski sąd powiatowy miej • 

ski delegowany wzywa wszystkich tych, 
którzy sobie jako wierzyciele roszczą jako
we p retensje , do spadku śp. księdza Julja- 
na Lewickiego, gr. kat. parocha w Kamion
kach wielkich, na dniu 6 m arca 1886, bez 
pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli 
tamże zmarłego, ażeby celem zgłoszenia i 
wykazania pretensyi na dniu 30 września 
1886 godz : 9 rano, w sądzie tym stanęli, 
lub też do tego czasu prośbę swą pisemnie 
wnieśli, gdyż inaczej i w razie wyczerpa
nia majątku spadkowego opłaceniom wie
rzytelności z głoszonych pokrycia swych 
pretensyji jedynie z zastawu żądać będą 
mogli.

Kołomyja, 19 kwietnia 1886.

L  4593 (5584 1—3)
0. k. sąd powiatowy w Samborza za

wiadamia Jana Skobielskiego z życia i 
miejsca pobytu niewiadomego, że w sp ra
wie Cyrli B erger przeciw niemu o 16 zł. 
43. ctn. w. a. zpn. ustanowiono dla niego 
kuratorem  dra. W ojciecha Slączkę adwoka
ta w Sanoku i temuż wydaną w tej sp ra
wie uchwałę egzekucyjną z dnia 7 lutego 
1886. 1. 641 doręczono.

Sanok, dnia 22 czerwca 1886.

L. 8263 (5583 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Ropczycach 

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadom e
go M ajera Steina że przeciw niemu w dniu 
31 m aja 1886 1. 6387 wniósł pozew Naftali 
Bałam ut o zapłacenie 20 z łr, Samuel 
Saudhaus 1. 6368 o zapł. 29 złr. a Beile 
B renner 1. 5358 o zapł. 20 złr., że do roz
praw drobiazgowych wyznaczono term in na 
dzień 6 września 1886 o godz. 9 rano, a

L. 3240 (5570)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy 

w Wadowicach poleca wpisanie do rejestru 
dla firm pojedyńczych, firmy Leopolda Rie- 
gelhaupta, której używa jako utrzymujący 
handel towarów mieszanych, prochu, nafty 
i t. p w Rabce, podpisując takową: Leo
pold Riegelhaupt.

Wadowice dnia 10 lipea 1886.

L. 3270 (557J)
C. k. sąd odwodowy jako handlowy 

w Wadowicach poleca wpisanie do rejestru 
dla firm pojedynczych, firmy Leopolda Freun- 
dlicha, której używa jako utrzymujący 
handel towarów mięszanyeh w Suchej pod
pisując takową: „Leopold Fm undlich“. 

Wadowice, 10 libca 1886.

L. 8107. (5530 3 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Samborze za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Mojżesza Lejsora Gurfeina, że wskutek prośby 

; Markusa Reicha jako prawonabywcy Małki 
i Reich o zapłacenie reszty sumy wekslowej 
: 200 złr., dla niego kurator w osobie adw.
! dra Kohna, z zastępstwem adw. dra F iter- 

nika ustanowionej i pierwszemu ts. uchwała 
i dozwalająca ponowną detaksacyę realności
11. 114/29 na Blichu w Samborze położonej, 
! doręczoną została.

Wzywa się przeto z m iejsca pobytu 
niewiadomego Mojżesza Leisora Gurfeina, 
aby kuratorowi środki obrony dostarczył, 
lub innego zastępcę, z powiadomieniem sądu 
ustanowił, gdyż inaczej wyniknąć mogące 
złe skutki sam sobie przypisać będzie 
musiał.

Sambor, 20 lipea 1886.

L. 14720 (5508 3—3)
C. k. sąd krajowy zawiadamia X. Be

nedykta Zamojskiego z życia i m iejsca po
bytu niewiadomego a względnie tegoż n ie
wiadomych z nazwiska miejsca pobytu i 
życia spadkobierców, iż Berta Schermant i 
inni wytoczyli pozwem deprs. 1 czerwca 
1886. I. 14720, przeciw nim spór pisemny 
o uznanie prawa domagania się prawa z a 
płaty sumy .1390 z ł ',  z przyw. z hiooteki 
realności 1. 28 i 29 dz. VIII w Krakowie 
przez przedawnieni* za zgasłe i t. d. i że 
wskutek tego ustanowionym został dla poz 
wanych kuratorem  p. aaw. dr. Schoen z 
substytucyą p. adw. dra. Koya a pozew do 
wniesienia obrony w dniach 90 zadekre o- 
wany.

Wzywa się przeto pozwanych, ażeby 
sobie wcześnie pełnomocnika ustanowili i 
sądowi podali inaczej wszelkie dalsze pis
ma kuratorowi dorę< zan*mi będą.

Kraków, dnia 11 czerwca 1886

L. 14721 (5507 3—3)
O. k. sąd krajowy zawiadamia niewia

domą z życia i miejsca pobytu Antoninę 
Szlaską a względnie tejże z nazwiska, m iej
sca pobytu i życia niewiadomych spadko
bierców, iż Berta Scherm ant i inni w nieś
li przeciw nim pozew do prs. 1 czerwca 
1886 1. 14721 o uznanie prawa domagania 
się zapłaty sumy 100 złr. zpn. z przyw. z 
hipoteki realności pod 1. 28 i 29 dz. VIII. 
w Krakowie za zgasłe przez przedawnienie 
i t. d, i że wskutek tego ustanowiony zos
tał dla pozwauych kuratorem p. adw. dr. 
Schoen z substytucyą p. adw. dra. Koya a 
pozew do postępowania pisemnego zadekre- 
towawany i do wniesienia obrony termin 
dni 90 wyznaczony został.

Wzywa się przeto pozwauych, ażeby 
ustanowili sobie wcześnie pełnomocnika, 
inaczej wszelkie dalsze pisma kuratorowi 
doręczane będą.

Kraków, dnia 11 czerwca 1886.

L. 100 (5505 3—3)
Niniejszym podaje się do powszech

nej wiadomości, iż p. dor. N athan Apfel, 
kandydat adwokatury z dniem, 21 lipca 
1886 wpisany został w listę adwokatów z 
siędzibą w Drohobyczu,

Z Wydziału Izby Adwokatów w Sam
borze dnia 30 lipca 18^6.

L. 542 (5521 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy 

wzywa niewiadomą z życia i miejsca po
bytu Annę Siedoruir, ażeby w przeciągu jed
nego roku dekleracyę do spadku Ilka Sie- 
doruka wniesła, inaczej rozprawa spadkowa 
z ustanowionym dla niej kuratorem  Emilem 
Tychowiezem przeprowadzoną zostanie.

Tyśmienica 1.0 czerwca 1886.

L. 8067 (5514 2—3)
C- k. sąd obwodowy wzywa tego, kto- 

by zgubioną książeczkę oszczędności na imię 
Ernestyny Arzt pod datą 30 kwietnia 1883
1. 175 przez przemyską kasę zaliczkową 
rznmieślników i rolników wystawioną, z 
końcam roku 1885 wartość 144 złr. 96 ct. 
ma,)§cą, posiadał, aby takową w pzzeciągu 
jednego roku od dnia ostatniego ogłoszenia 
dotyczącego edyktu licząc, w sądzie złożył, 
gdyż w razie przeciwnym książeczka ta 
jako pozbawiona wszelkiej mocy dowodo
wej, uznaną będzie.

Przemyśl 7. lipca 1886.

L. 12014. (5527 3 - 3 )
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnowie zawiadamia niewiadomego z po
bytu Chaima Kranzlera, że na skargę J. 
Hubnera wydał przeciw niemu nakaz zapła 
ty sumy wekslowej 103 złr. 41 ct. z pn., 
który ustanowionemu kuratorowi dla poz
wanego, adwokatowi drowi Stecowi dorę
czonym został.

W Tarnowie, dnia 29 lipca 1886.

L. 6108. (5535 3 - 3 )
Zawiadamia się z miejsca pobytu nie

wiadomego M ichała Kaapa, że przeciwko 
niemu Józef i Antonina Pokój wytoczyli 
pozew o uznanie własności parcel budo
wlanych 5-3, 54 i gruntowyt h  75, 76, 77, 
80, 809 do 813 i połowy parceli gruntowej 
74 w Szyperkach i że kuratorem  dlań usta
nowiono wójta Wojciecha Zawadę z Szy- 
perek.

C. k. sąd powiatowy 
Ulanów, dnia 19 lipea 1886.

L. 5519. (5555 2—3)
C. k. sąd powiatowy miejs. delegow. 

w Samborze w sporze ustnym Jakóba Ilel- 
lebrand przeciw Antouiemu Jórgen i jego 
nieletnim dzieciom J  nowi i Antoniemu 
Jórgen o uznanie powoda za właściciela i 
zaintabulowanie go za właściciela części 
realności wyk. hip 73 gmi iy Kalino w na 
imię Pauliny Ilcllebrand zapisanej z pn. i 
ustanaw ia na prośbę powoda kuratora dla 
pozwanych w osobie adwok dra Kohna z 
substytucyą adw. dra Steuermanna w Sam 
borze, polecając pozwanym, aby kuratorowi 
dostarczyli środków do ich obrony lub są
dowi innego zastępcę wymo nili, gdyż złe 
skutki z zaniedbania ostrożności wynikłe 
sami sobie przypisać będą musieli.

Sambor, 12 lipca 1886.

L. 8845. - (5577 1- 3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 1 o 

rano, w dniach 16 sierpnia 1886 i 17 
września 1886, powyżej ceny szacunkowej 
zaś dnia 18 października 1886, nawet pó- 
niżej takowej licytacya realności 1. 32 we
dług wyk. hip. 1. 51 gminy kat. Hanowce, 
Onufrego Dutka vel Dudka własnej, na 
rzecz c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredyt, 
włość, we Lwowie pto 17 ra t po 6 zł. i 
jednej raty  6 zł. 32 ct. aw. z pn.

Cena wywołania 150 zł. wa.
Wadyum 15 złr.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu i dla wierzycieli hipotecznych, usta
nawia się kuratorem p Franciszka Burzyń
skiego

W razie' nieudałej sprzedaży na po
wyższych term inach, wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych term in 
na dzień 15 listopada 1886 o godzinie 9 
rano.

Bursztyn, dnia 30 października 1885.

L 18596. (5509 2— 3)
W skutek wniesionej pod dniem 16 

czerwca 1886 do 1. 16709 skargi przez to 
warzystwo zaliczkowe w Bochni przeciw 
Józefowi Trzosowi o zapłatę sumy 172 zł. 
46 ct. z pn., w załatw ieniu której polecono 
temuż Józefowi Trzosowi, aby sumę 172zł. 
46 ct. z pn. w 3 dniach pod rygorem egze- 
kucyi zapłacił, c. k. sąd krajowy w K ra
kowie ustanaw ia dla niewiadomego z m iej
sca pobytu Józefa Trzosa kuratorem  ad 
actum adw. dra Schoena z substytucyą 
adw. dra Koya, a uwiadamiając o tem te
goż Józefa Trzosa, wzywa go, aby kurato
rowi swemu potrzebną do obrony dał in- 
formacyę lub sądowi innego wskazał peł
nomocnika, inaczej sam sobie złe skutki 
przypisze.

Kraków, 16 lipca 1886.

L. 18376. (5506 2— 3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa 

każdego, ktoby się znajdował w posiadaniu 
książeczki kasy oszczędności w Bochni do 
art. 356 tom. XII. pag. 377 na kwotę 100 
zł. opiewającej na imię Zygm unta Micha
łowicza wystawionej, aby w przeciągu sze
ściu miesięcy, od dnia, w którym edykt w 
Gazecie Lwowskiej po raz trzeci ogłoszo
nym zostanie, o tem tutejszemu sądowi do
niósł, gdyż w razie przeciwnym po upły
wie tego terminu wyż wymieniona książe
czka na ponowne żądanie Zygmunta Mi
chałowicza za nieistniejącą uznaną zo- 
stanie.

Kraków, 16 lipca 1886.

L. 97 (5528 2 - 3 )
Niniejszem podaje się do wiadomości 

publicznej, że p. adwokat Al- Icsander B łoń
ski Biberstein oznajmił pod dniem 21 lipca 
1886 Wydziałowi Izby adwokatów w Sam 
borze, iż swą siedzibę ze Stryja do Sambora 
przenosi.

Z W yd/Jału Izby adwokatów 
W Samborze, dnia 24 lipca 1886.



L. 28518 (5501 2—8) L. 3937 . (5488 2—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiada- Celem zaspokojenia pretensyi Towa-

damia niniejszem nieznanych z życia i rzystwa zaliczkowego w Jaworowie, stowa- 
miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych warzyssenia zarejestrowanego z nieograni- 
dóbr Rzeczyca i Hubinek, niegdyś do Frań- czoną poręką zrzeeiw Karolowi Keiper z 
eiszlta Romanowskiego należących Leizo- aktu notaryalnego pochodzącej 200 żlr. zpn. 
ra  Belfa, Franciszka Adamskiego. Salomo- i odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 
na Dubińskiego czyli Czackes, Leizora Horn 30 sierpnia, 28 wrześn a i 26 października 
Salomona Zawimera, Helenę z Borowskich ‘ zawsze o godzinie 10 rano przymusowa 
Krupską, Lei Proch, Teodora bra Borow- ; licytacya realności pod lk. 121 w Szumlan 
skiego, Antoniego Tatarowicza, Mojżesza j powiatu Jaworowskiego, tabularnie do dłuż- 
Flieg, Akiwę Sattlera, Izraela Mendla, i nika najeżącej, powyższej pretensyi za hi- 
Kern, Arona Sattlera, E isiga Rappaporta ; potekę służącej.
Leiby W ittelsa, Abrahama P iepesa,H erza Ju- j Cena wywołania 2520 złr, wadyum
denberga, Raehmiela Horowitza, Mojżesza 252 złr.
Hulesa, Juliana Sternberg Stojałow skiego,' Przy pierwszych dwóch term inach
Mareusa Loscha, Józefa Steingraba, Ilka nastąpi sprzedaż, tylko za cenę wywołania
Martyna, W iktora Jankowskiego, Leisora 
Birnbauma i Zygmunta hr. Stadnickiego, 
że uchwałą z dnia dzisiejszego na prośbę 
spakobiereów Józefa Szczepańskiego na w y
danie funduszów z ren t indemnizacyjnych 
dóbr Rzeczyca i Hubinek pochodzących, na 
częściowe zaspokojenie ich pretensyi 24000 
złr. m. k. na cenie kupna tych dóbr kolio- 
kowanej zezwolono, i że uchwałę tę usta
nowionemu dla tych wierzycieli kuratorowi 
adw. dra Feilesowi doręczono.

Lwów dnia 17 lipca 1886.

Licytacye.
L. 12100. (5576 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Bóbrce podaje 
do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej 
Chaima Leiby Jageta przeciw Izraelowi 
Schrage o zapłacenie 128 złr. aw. z pn., 
przeprowadzoną zostanie przymusowa sprze
daż w drodze publicznego przetargu 6/94 
części realności wyk. hyp. 1. 296 gminy 
Bobrka objętej, dłużnika własnych, w dwóch 
term inach na d z ień :

1) 31 sierpnia I
2) 28 w rześnia|

0 godzinie 10 rano, każdym razem w zabu
dowaniu tutejszego sądu, w wyznaczonych 
term inach z tem, że cenę wywołania s ta 
nowi cena szacunkowa 38 zł. 29 1ji ct. wa., 
poręczne 3 zł. 83 ct. wa., że powyższe' 
części realności w tych dwóch term inach 
tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej 
sprzedane zostaną i że trzeci term in w 
razie potrzeby dopiero po wysłuchaniu wie
rzycieli zostanie wyznaczony.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania
1 inne warunki mogą, chęó kupna mający 
w reg istraturze sądowej przeglądnąć, zaś o 
stanie tabularnym  w Urzędzie hipotecznym 
a o zaległych podatkach w c. k. urzędzie 
podatkowym w Bóbrce się przekonać.

C. k. sąd powiatowy
Bóbrka, dnia 31 grudnia 1885.

lub wyżej, a przy trzecim  i poniżej, lecz 
nie poniżej sumy długów hipotecznych. 
Wyciąg hipoteczny i akt o szacowania 
można w sądzie przejrzeć.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jes t p. Ferdynand Kriszke w Jaworowie.

C. k. sąd powiatowy 
Jaworów 20 lipca 1886.

L. 2416. . (5533 2 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności za

kładu kredytowego włościańskiego w likwi- 
dacyi 89 -złr. 19 ct. z pn. rozpisuje sąd li- 
cytacyę realności pod 1. k. 30 w Myscowej 
Prokopa Stabczaka ciała tabularnego nie- 
stanowiacej 16 września 1886 o 10 rano 

Cena wywołania 200 zł. zakład 20 zł. 
Warunki licytacyjne akt opisania i 

oszacowania można przejrzeć w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Dukla, 28 czerwca 1886.

L. 892 (5557- 2—3)
Odnośnie do ogłoszonego w Numerach 

245, 246, 247. urzędowej Gazety lwowskiej 
z roku 1885 obwieszczenia, zawiadamia się 
interesowanych że dnia 10 września 1886, 
o godz. 10 zrana odbędzie się w tut. są
dzie egzekucyjna publiczna licytacya re a l
ności całej lwh. 300 we Gdowie i */s cz<?' 
ści realności lwh 343 tamże egzekuta Woj
ciecha Stasiaka własnych na pokrycie pre
tensyi Stowarzyszenia pożyczkowego i Osz
czędności W zajem na pomoc w Podgurzu w 
kwocie 200 złr. a. w. zpn. pod ułatwiają- 
cemi warunkami w tu ts. registraturze przej
rzeć się mogącemi.

C. k. sąd powiatowy 
Dobczyce, 11 kwietnia 1886.

L. 3192. (5586 2 - 3 )
S p r o s t o w a n i e .  (

Odnośnie do obwieszczenia z dnia 2b 
czerwca 1. 3192 w sprawie egzekucyjnej 
Julii Czerniawskiej przeciw masie Meudla 
Kohna o 68 złr. w. a. wyznaczono do uło
żenia ułatwiających warunków sprzedaży 
ciała hipotecznego 78 gminy Wasylków, 
term in na dzień 25 października 1886 o 
godz. 4 połuduiu.

C. k. sąd powiatowy.
H usiatyn, 2 sierpnia 1836.

L. 2398 (5558 2 - 3 )
Odnośnie do ogłoszonego w Numerach 

7, 8, urzęd. Gazety Lwowskiej z roku 
1886 obwieszczenia zawiadamia się intere
sowanych że dnia 17 w rześnia 1886 o 
godz. 10 zrana odbędzie się w tur. sądzie 
egzekucyjna publiczna licytacya realności 
lwh. 33 w Zręczycach i realnośći lwh. 124. 
w Zręczycach co do 1. 33 egzekuta Ja» a 
Chruściela zaś co do 1 121 Piotra Chruś
ciela własnych na pokrycie pretensyi Sto
warzyszenia pożyczkowego i oszczędności 
„Wzajemna Pomoe“ w Podgórzu w kwocie
20 zł a. w. pod ułatwiającymi warunkami w
tuts. registraturze przejrzeć się mogącemi- 

Dobczycze, dnia 5 czerwca 1886.

L. 4007 (5559 2—3)
Na zaspokojenie wierzytelności Jerze

go Kellera w kwocie 150 złr. odbędzie się 
w tutejszym sądzie dnia 13 sierpnia, 17 
września i 22 października 1886, każdym 
razem o godz. 10 rano lieytacyjua sprzedaż 
reelności dłużnika Franciszka i Ludwiny 
Gadomskich własnej pod 1. 264 w Jarosła
wiu na Głębockiem przedmieściu położonej.

Wadyum wynosi 10°/, ceny wywoła
nia 350 złr.

Bliższe warunki akt detaksacyi i wy
ciąg tabularny dostarczy registratura.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wiono adw. dra W ładysława Grabowskiego 
kuratorem.

C. k. sąd powiatowy 
Jarosław, 20 maja 1886.

L 3111. (5510 2 - 3 )
{ C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach o- 
głasza, że celem zaspokojenia wierzytelno 
ści c. k. uprz. gal. akcyjnego banku hipo
tecznego, a mianowicie zaległych ra t w 
kwocie 660 złr., 660 złr. i 660 złr. wa. z 
pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w sa 
li obrad nr. 12 dnia 30 sierpnia 1886 o 
godzinie 3 po południu przymusowa_ licyta
cya dóbr Dobrzanica i kolonii Dobrzanica W a
cława Hanusza własnych w pow. P rzem yśkń- 
skim położonych sprzedaż nastąpi na tym 
jednym term inie za jakąkolwiekbądź cenę 
nawet niżej ceny wywołania w kwocie 
40279 złr. ustanowionej.

Wadyum wynosi 2 0 13 złr. 50 ct. i 
może być złożone w gotówcr, w książecz
kach gal. kasy oszczędności, w gal obliga- 
cyach indemnizacyjnych w obligacyach 
długi państwa lub w listach zastawnych 
gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego 
c. k. uprz. gal. akcyjnego banku hipotecz
nego albo austro - węgierskiego banku a to 
wedle kursu ogłoszonego w ostatnim przed 
licytacyą num erze urzędowej „Gazety Lwow
skiej.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg można przejrzeć w tus. reg istraturze 

O tem zawiadamia się strony, wiado
mych wierzycieli do rąk własnych, zaś n ie 
wiadomych z pobytu i tych którzyby do
piero po 1 listopada 1885 do tabuli weszli 
lub którymby uchwały z jakiegokolwiek po
wodu nie mogły być doręczone do rąk ku
ratora w osobie adw. dra Madeyskiego w 
Brzeżanach już pierwiej ustanowionego. 

Brzeżany. dnia 26 czerwca 1886.

L. 3356 (5536 3— 3)
Zbarazki sąd powiatowy uwiadamia, 

że w celu zaspokojenia pretensyi zakładu 
kredyt, włość, w likwidacyi w kwocie 200 
złr. zpn. odbędzie się dnia 26 sierpnia 
1886 i dnia 28 września 1886, każdą razą 
o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż 
realności pod lk. 815 położonej, ciała tab u 
larnego niestanowiącej a Pawła Kowalczu
ka własnej.

Na tych term inach rzeczona realność 
sprzedaną będzie tylko wyżej lub za cenę 
szacunkową 150 złr., wadyum wynosi 15 zł.

Do ułożenia warunków ułatwiających 
wyznaezono term in na dzień 26 paździer
nika 1886 o godzinie 10 rano.

Zbaraż dnia 28 m aja 1886.

L. 734 (5534 8—3)
W dniach 25 sierpnia 1886 i 22 

września 1886, każdym razem  o godzinie 
10 przed południem odbędzie się w sądzie 
tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż 
realności pod lk. 171 w Stefkowej położo
nej, według wykazu hip. 1. 160 dłużnika 
Zacharyasza odze w łasnej, na zaspokojenie 
wierzytelności Abrahama M areka wkwocie 
40 złr. zpn.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 180 złr. aw. a wadyum 18 złr. 80 
ct. aw., realność ta sprzedaną zostanie na 
powyższych term inach tylko za, lub powy
żej ceny szacunkowej.

Do ewentualnego ułożenia warunków 
ułatwiających wyznaczono term in  na dzień 
27 października 1886 godzinę 9 rano.

Resztę warunków licytacyjnych i w y
ciąg hip. przeglądnąć można w tusądowej 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono Mendla W alzraanna.

C. k. sąd powiatowy 
Ustrzyki, 31 marca 1886.

L. 3239 _ (5520 2—3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o 

godzinie 9 rano w dniu 19 sierpnia i 16 
września 1886 powyżej ceny szacunkowej 
licytacya połowy realności w Czerteżu 1. 
34 według wykazu hip. 41 M ichała Guza 
własnej na rzecz Szymona Marka o 400 
złr.

Cena wywołania 1055 złr. 72*1, ct.
Wadyum 105 złr. 57 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzećw ts. reg is
traturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustana
wia się kuratorem dra. Gawła.

C. k. sąd powiatowy
Sanok, 14 maja 1886.

L. 2806 (5518 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Rudkach sprze

da w drodze publicznej licytacyi dnia 25 
sierpnia 1886, dnia 22 września 1886 i dnia 
27 października 1886 każdym razem o go
dzinie 10 rano w budynku sądowym real
ność wyk. hip. dla Szeptyc h 87 objętą 
P iotra Staniszewskiego własną celem za
spokojenia pretensyi c. k. uprz. nakładu 
kredyt, włościaściańskiego w likwidacyi w 
kwocie 467 złr. 20 et. z pn.

Na pierw szych dwóch term inach zo
stanie realność ta tylko za cenę wywoła
nia lub wyżej takowej na 3 term inie i ni
żej ceny wywołania sprzedaną.

Cena wywołania 800 złr., wadyum 80 
złr. Bliższe warunki przejrzeć można w re 
gistraturze.

Niewiadomych wierzycieli zawiadamia 
się do rąk kuratora Kazimierza Kurka w 
Rudkach.

Rudki, dnia 26 sierpnia 1885.

L. 13574. (5504 2 - 3 )
Celem obsadzenia hurtownej sprzedaży 

tytoniu, marek stemplowych i blankietów 
wekslowych w Źurawnie, rozpisuje się kon- 
kurencya przez oferty pisemne.

Obrót materjałów w tej trafice wyno 
sił w roku 1885 w tytoniu 23550 zł. 
w znaczkach stęplowych i blankietach 
wekslowych.

Razem 30657 zł.
Oferty do których ma być dołączone 

wadyum w kwocie 100 zł. legalne poświad
czenie pełnoletności i moralności wnieść 
należy do wiąeznie 24 sierpnia 1886 do 
godziny 2 popołudniu, na ręce naczelnika 
c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu we Lwwie.

C. k. powiatowa dyrekcyaskarbu
Lwów dnia 27 lipca 1886.

Gaieta Lwowska Nr. 1 7 7  s dnia 5 sierpnia 1886.

L. 12007. (5550 2—3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje 

do publicznej wiadomości, iż celem zaspo
kojenia należytości Kasy oszczędności miasta 
Krakowa, w sumie 18638 złr. 14 c t  a. w. 
z pn., odbędzie się licytacya realności pod 
nr. 19 B. dz. IV. w Krakowie położonej, 
p. W ładysława Wojezyńskiego własnej, w 
dwóch term inach, a mianowicie dnia 20 
września 1886 i dnia 25 października 1886, 
każdym razem o godzinie 10 rano w gm a
chu e. k. sądu krajowego w Kiakowie, na 
których rzeczona realność tylko za cenę 
szacunkową w kwocie 57270 zł. a. w., lub 
powyżej takowej sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 57270  zł. a. w., wadyum 
zaś wynosi kwotę 5727 zł.

Resztę warunków sprzedaży, akt osza
cowania i wykaz hipoteczny przejrzeć można 
w registraturze sądowzj (fasc. VII. /,„,).

O tem zawiadamia się wierzycieli h i
potecznych, którzyby po dum 12 lutego 
1886 do hipoteki wzmiankowanej realności 
weszli, lub którymby uchwała, rozpisująca 
lieytacyę, lub też późniejsze uchwały z ja - 
kichbądź powodów wcześnie doręczone być 
nie mogły przez edykta i do rąk ustano 
wionego dla nieb kuratora w osobie p. adw. 
dra Dominika Markiewicza w Krakowie.

Krakó'. , 25 czerwca 1886.

L. 9667 “  (5556 2 T ? )
W dniu 16 września 1886 o godzinie 

10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie 
przymusowa publiczna sprzedaż realności

pod lk. 15 w Bukowej, powiecie Samborskim 
położonej, (wykazu hipotecznego 14 objętej) 
w sprawie zakładu kredytowego włościań
skiego przeciw Hanuśce Cymbała a wzglę
dnie tejże spadkobierców pto 8 ra t po 9 
złr. 75 ct a. w. z pn., resztę kapitału 
129 złr. 7 ct.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
350 złr. aw.

Wadyum 17 zł. 50 ct.
Na powyższym term inie realnoćó ta 

nawet niżej ceny wywołania sprzedaną 
będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
przejrzeć w registraturze tusądowej.

Dla z pobytu niewiadomych wierzy
cieli i innych, nstanowiono kuratora adwo
kata dra Fiternika, z substytucyą adw. dra 
SteurmaDna w Samborze.

Z c. k. sądu powiatowego miejs. deleg.
Sambor, dnia 28  czerwca 1886.

L. 3193 (5519 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Rudkach sprze

da w drodze publicznej licytacyi dnia 25 
sierpnia 1886, dnia 22 września 1886 i dnia 
17 października 1886 o godzinie 10 rano 
w budynku sądowym realność wyk. hip. 
księgi gruntowej Michalewice 1. 60 objętą, 
Jasia, Michała, Katarzyny Klimeckich i 
Anny Grzywaczewskiej własną, celem zas
pokojenia pretensyi c. k. uprz. zakładu 
włościańskiego w likwidacyi w kwocie 
1.50 zł, 32 ct. zpn. Na pierwszych dwóch 
term inach zostanie realność ta tylko za 
cenę wywołania lub wyżej takowej, na 
trzecim term inie także niżej ceny wywoła
nia sprzedaną.

Cena wywołania 150 złr., wadyum 15 
złr. bliższe warunki i wyciąg hipoteczny 
przejrzeć można w registraturze.

Niewiadomych wierzycieli zawiadamia 
się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka 
w Rudkach.

Rudki 28 września 1885

L 6613. (5531 2—3)
Samborski c. k. sąd obwodowy ogła

sza, że dnia 19 sierpnia 1886 i dnia 23 
września 1886 każdym razem o godzinie 
10 przed południem odbędzie się w gm a
chu tegoż sądu publiczna przymusowa sprze
daż dóbr Lubcza i Jajkowce Leopoldt hr. 
Starzeńskiego własnych na rzecz c. k. 
uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego ce
lem wydobycia sumy 18845 złr. 11 ct., w.
a. z pn

Rzeczone dobra przy tych terminach 
tylko za cenę wywołania, luh wyżej tako
wej, 97790 złr. wa. wynoszącej, będą sprze
dane, gdyby jednak na tych term inach 
nie zostałe sprzedane natenczas dla ułożenia 
ułatwiających warunków sprzedaży, wyzna
cza się term in na  dzień 14 października 
1886 o godzinie 10 przed południem na 
który się interesowanych wzywa z dołoże
niem że wierzyciele niejawiący się będą u- 
ważani jako milcząco przystępujący do wię
kszości głosów stawająeych wierzycieli.

Wadyum wynosi lOprc. ceny wywoła
nia złr. tj. 9779 wa. zaś bliższe warunki 
licytacyjne, tudzież wyciąg tabularny tych 
dóbr są do przejrzenia w registraturze sądu 
rozpisującego lieytacyę.

O tem uwiadamia się chęć kupienia 
mających, niemniej nieznaną z życia i miej
sca pobytu Teklę Bielską zamężną za Ig n a
cym Pietruskim  względnie jej nieznanych 
spadkobierców i wierzycieli, którymby 
uchwała rozpisująca lieytacyę lub później
sze w tej sprawie zapaść mające uchwały 
wcale nie lub nie należycie zostały dorę
czone lub którymby po dniu 25 maja 1886 
prawo hipoteki na powyżrzeczonych dobrach 
uzyskali, przez kuratora ustanowionego w 
osobie adwokata kraj. dra Leona W itza z 
substytucyą adwokata kraj. dra Bazylego 
W ołosiańskiego, obu w Samborze zamie
szkałych.

Sambor. 30 czerwca 1886.

Z. 1476. (5445 2—3)

1 T I I O .
9Som aiłititdr Slerar werben nad) faufmanni* 

jdjer Ujance befdjafft unb jwar:
a) fiłr bag f. f. SJlilitar SSerpflegg^JJfagajin

Krakau
1.000 ^ubifmeter fjarteg 93reitnIjor$.

b) fur ba§ f. f. iDfilitar 5Berpflegg*lfiiagajin
Przemyśl

5.000 $nbtfnreter fjarteg 93rennf)ofj.
3)ie bejiigltdjen SBerfauf9*3lntrdge mii*

fjen big IćingftenS 10. Slnguft 1886, um llU ljr  
iBormittagg bei ber f. f. Sntenbanj beS 1. 
Eorpg in Krnkau eingebradjt werben.

2Me ttofjeten aiif btefeg ©efdjaft SSegug 
IjabenDcn Sebingungen wutben im Slmtgbfatte 
ber Gazeta Lwowska nom 3 Sluguft t. 3- 
ncrlautbart unb fonnen audi an jebem beltebi* 
gen £age bei ber £. f. Sntenbanj beS 1 Sorpg 
in Krakau erfragt werben.
Von der k. k, Intendanz des I. Corps 

in KRAKAU.
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9
Poszczególne określenia.

1. I»o rozp raw i p rzyjęte  będą ty lk o  p is tm n e  o ferty . Każdy przed 
siębiorca, który komisy! rozpraw nie jes t dostatecznie znanym, ma dołączać świadectwo 
swej rzetelności i możności dostawy na dzierżawę, o którą się obiega, datowane nie pó 
źniej nad dwa miesiące od daty niniejszego ogłoszenia.

Do wystawienia takb-h świadectw, dotyczących wszelkich w rejestrze handlowym 
protokołowanych firm, są upoważnione Izby handlowo-przem ysłose, w których okręgu 
firmy mają swoją siedzibę. Osobom trudniącym się interesami handlowo-przernysłowemi 
a nie mającym protokółowanej firmy, wystawiają świadectwa te przynależae do miejsca 
zamieszkania władze polityczne pierwszej instaucyi (c k. starostwa powiatowe).

W celu otrzym ania świadectwa rzetelności i m-żuości dostawy mają strony wnieść 
podanie do odnośnej Izby hańdlowo-przemysłowej, względnie do przynależnej władzy 
politycznej z dołączeniem marki stemplowej na 50 cnt., w którem podania ma być do
kładnie oznaczony cel wystawienia takowego i dla jakiej dzierżawy jes t ono p >trzebnem.

W podaniu ma być oznaczony także dzień rozprawy publicznej z tern zastrzeże
niem, że św iadectw o żądane m a być p r z e la n e  do tej w ładzy, w  k tó 
rej lo k a lu  u rzęd ów , m  rozpraw a m a się  łd b jć .

Na takie podanie wystawioną będzie proszącemu ze strony Izby handlowo-przemy- 
słowej, wzgłęduie władzy politycznej, rezolucja opiewająca w ten sposób, że żądane 
świadectwo rzetelności i możności dostawy wysłane zostało w drodze urzędowej do w ła
dzy wymienionej przez wnoszącego podanie ; tę rezolucyę zaś należy załączyć tymcza
sowo do oferty. Oferent winien dopilnować weześnego odesłania świadectwa w ten spo
sób, ażeby takowe nadejść mogło z pewnością w dniu poprzedzającym rozprawę do tej 
władzy, która ją  przeprowadza.

Następstwa w skutek możliwego spóźnienia ponosi w każdym razie oferent.
2. Pisemne oferty  mają być oddane komisy! rozpraw w dniu przeznaczonym do 

rozprawy dla dotyczącej stacyi najpóźn iej do god*irey 1® p r ie d  pn indniem ;  
późn iej lufo drogą te legraficzną  u ad eszle  oferty  nie będą u w zglę
dn ion e.

O ferty, k tó re  obow iązują na k ró tszy  czas, ja k  na term in  13 
dul. będą rów nież u su n ięte . *

Skrobania nie mogą się znachodzić w ofercie, także należy unikać o ile możności 
wszelkich poprawek. Jeżeli jednak mitnolo zachodzą poprawki w ofercie, to należy do 
dać do nich zawsze podpis oferenta. W razie różnicy cen oznaczonych w ofercie liczba
mi i literam i, uważane bądą za ważne te, które oznaczone są literami. Z łożone p o 
ręczn e m a być w ofercie d o b la d n ie  w yszczególniane.

3. Wszelkie bliższe warunki mogą być przejrzane w każdvm dowolnym dniu pod
czas godzin urzędowych, w kancelaryi maga*, nu potrzeb  wojsktmwyeh w

Krakowie, P rzem yślu , Jarosław iu  i T arnow ie, gdzie się znajduje także w 
dwóch równobrzmiących egzem plarzach dla rozprawy wypracowany zeszyt warunkowy 
z daty: duia 26 lipca 1886 r.

Tam że m ogą być tak że  sy d a n e  bezp latute b la n k ie ty  dru k ow a
ne na o ferty , na co tern i ardciej zwraca się uw agę przedsięb iorców , 
że każda ofcr?» m u si być bezw arunkow o w edług p on iżej um ieszczo
nego form ularza  u łożoną.

4. Gminy zwalnia się od złożenia poręcznego i kaueyi bezwarunkowo; również 
zwraca się ich szczególną uwagę, jak niemniej Towarzystw gospodarczych i producen
tów na powyżej ro spisaną dostawę dzierżawną zaopatrywania w żywność wojska.

5. Podania cen na artykuły spożywcze mające być dostawione w czasie przem ar
szów, mają być ułożone według ustępu IV zeszytu warunkowego.

6. Dostawa ma się odbyć w stacyi dzierżawnej.
7. Oferenci muszą się zrzec zachowania ustanowionych terminów ze strony za

rządu wojskowego co do przyjęcia ich ofert, jak to oznacza § 862 kodeksu cywilnego i 
artykuły 318 i 319 kodeksu handlowego względem oświadczenia przyjęcia jakiego przy
rzeczenia lub oferty.

8. Słoma łóżkowa, następnie drzewo opałowe mają być we wszystkich stacych 
dostawione przez dotyczących dzierżawców pobierającym oddziałom wojskowym do ich 
zamieszkania.

Zostawia się do woli oferentowi doliczyć zapłatę przewozu do ceny artykułu, al- 
boteż umówić się oddzielnie za przewiezienie od cetnara metrycznego względnie od 
m etra kubicznego. Jeżeli zapłata przewiezienia nie jest oddzielnie umówioną, natedy u- 
waża się, że została ona włączoną do ceny oznaczonej za słomę łóżkową, względnie za 
drzewo i według tego ocenioną będzie także dotycząca oferta.

9. Wyraźnie się zastrzega, że zarząd wojskowy pozostawia sobie do woli ściąganie 
zapasów rezerwowych jednej stacyi dla oddania którejkolwiek innej stacyi.

10. Siano prasowane, mające być utrzymywane według artykułu VII zeszytu w a
runków dzierżawnych jako dziesięciodniowy zapas rezerwowy, musi być przynajmniej 
do połowy pierwotnej objętości sprasowanem a najm niejsze wiązki muszą ważyć naj
mu ej 28 kilogramów.

11 Nadmienia się, że niektóre określenia zeszytu warunkowego w porównaniu z 
rokiem ubiegłym zostały zmienionemi.

i2. Rftżdy o feren t ;ua w yraźnie ośw iad czać, że poddaje się  u- 
snanow ienlom  przygotow anego na d otyczącą  rozpraw ę zeszytu  wa* 
mufa owego z  daty d o la  36. lip ca  1886 r.

O ferty ni» zaw ierające tego ośw iadczen ia  ni© będą uw zględn ione.
Kraków, dnia 26 lipca 1886

Komisya zarządzająca c. k. magazynu potrzeb wojskowych.

Eventuell die Stampiglie 
des Offerenten.

50 kr. 
Stempel

Ich Gefer

O f  f e r t  s - F  o r m r a l a r e .

O F F E R T .
tigter erklare hiem it infolge Kundm achung Nr. 1450 vom 26 Juli 1886 fńr die Arrendirungs S taticn

1 Portion Hafer a 3860 gramm  zu 
1 Portion |

1 im gebundenen 
Zustande

TTph k 5600 Gramm zu
1 Portion \  im Zustande*1011 I Streustroh ii 1700 Gramm zu 
1 M eter Centner) Austande j Bettenstroh zu . . f i .
1 Gubik Meter hartes Brennholz ungeschwemmt zu . . fi.
1 Cubik M eter weiches Brennholz ungeschwemmtes zu . f i .
auf die Zeit vom 1 . . . 188 . bis

Kr. Si 
Kr. s 
Kr. sage!
Kr sagel
Kr. sage! . . . . . . . . .
Kr. sage! . . . . . . . . .

   , „ [Ł I  A _ m s .  ois .  .  188 .  abgeben, die Durehmarschverpflegi]ng nach dej; Punkten*) .

IV des Arrendirungs Bedingniss-Heftes besorgen und fur dieses Offert m it dem beibgenden Vadium von L bastehend
mit meinem gesamm ten beweglichen und nubeweglichen Verinógen haften zu wollen.

Ferner yerpfliehte ich mich im Falle, ais ich E rsteher bleiben sollte, langstens binnen 14 Tagen nach bievon erhaltener am tlicher Verstandigim g Jas Vadium aut die 
10 prozentige C-.ution zu erganzen und raume wenn ich dieses unterliesae, der Heeres-Vcrwaltung das Rec-ht ein, diese E rganzung selbst durch Riickbehalt des A rrendirungs- 
Verdienstes durchzufuhren. Uebrigens unterziehe ich mich, ausser d m in der Kundmachung v rlau tbarten , auch jenen Bedingungen, welche in dem fur die ausgeschriebene
Verhandlung vorbereiteten Bedingniss-Hefte vom 26. Ju li 1886 enthalten sind. . .

Laut anrtihendem  Bescheid zu Wlrc* mein Soliditats- uM  Leistungsfahigkeits-Zeugm ss direkt d*-m k. k. M ihtar-Yerpflegs-

m

Kreuzer. 
Kreuzer. 
Kreuzer. 
Kreuzer. 
Kreuzer. 
Kreuzer. 

des Artikels 
sowie

Magazin in uberm ittelt werden.
am ten August 1886

U nterschrift (Vor- und Zuname) des Offerenten 
wohnhaft in

*1 An (jipofir Stelle soli ie einer der drei Punkte A) B) oder C) und beziehungsweise a 'f b) oder c) des Artikels IV des Bedingniss-Heftes beigefugt werden. -  Sollte 
aber diesc Stelle bei Eroffnung des Offerts leer Ssin, so wird die Abgabssehuldigkeit au Durehmarsche fur den Offerenten nur nach den Punkten A) a) ais bindend angenom- 
men werden.

Das O ffert ist zu siegeln und auf der Aussenseite des Couverts beizufiigen :
Offert infolge Kundmachung vom 26 Juli 1886 zu der Y erhsudlung ara

Doniesienia, prywatne.

L. 7565. (5542 2— 3)

Obwieszczenie.
Dnia 7. Września 1886 odbędzie 

bę publiczna lieytacya celem wy
dzierżawienia prawa propinaeyi wód- 
"zanej i piwnej oraz prawa poboru 
dodatku gminnego, gminie miasta 
Przemyśla przysługującego, na prze- 
Biąg lat trzech od 1. Stycznia 1887 
do 31. Grudnia 1889.

Jako cenę wywołania ustanawia 
5i§ czynsz ro czn y : 
d- za prawo propinaeyi 41230 zł.

za prawo poboru dodatku gminne
go 43696 zł.

Wadyum przy licytacyi złożyć 
się mające wynosi 8500 zł.

Oferty pisemne, należycie ostem
plowane, przez Oferenta własnoręcz
nie podpisane i opieczętowane wnosić 
można w dniu wyżej oznaczonym do 
godziny 12 w południe na ręce komi- 
syi licytacyjnej.

Bliższe warunki licytacyjne przej
rzane być mogą codziennie w urzę

dzie gminnym w godzinach urzę
dowych.

Z M agistratu miasta. 
Przemyśl, dnia 29. Lipca 1886.

Wtadyczyński.

Gołębie belgijskie purcle
(wywroty) sprzedaje sic w Brzesku pod adresem 

P .  G .  5421 3 - 3

skórzanne do maszyn,
Pasy gumowe do maszyn,
Lniane napuszczane pasy do maszyn,
Gurty konopne do maszyn,
Węże gumowe z zakładkami konopnemi i bez, 
Węże do sikawek,
Węże konopne,
Sikawki ogrodowe Hydronettes,
Wiaderka do ognia.

DA LEJ:
Płaszcze gumowe dla pań i panów,
Poduszki gumowe do nadmuchania, 
i wszelkie inne artykuły gumowe jak również 
korki do butelek, korkociągi, maszynki do kor
kowania, kapsle do butelek, lak do lakowania 
butelek, maszynki do mycia flaszek, pipy de 
beczek, kiszki gumowe do ściągania i lóżne inne 

artykuły piwniczne, 
p o le c a ją

HtBNER i HANKE

ten August 1886.

i ś i na prowineyi na jakąkolwiek 
j JL H I  bądź chorobę o rg a u ó w
j p łciow ych  choćby uajniowinniej zapadłym a 
! chcącym od nieobliezonych moralnych i materyalnyeh 

strat, w przyszłości salwować sie, zaleca się najgorę- 
I ciej kuracyę w drodze korcspodencyi, jako jedyną, 

która niezbędną dyskreeyę wszechstronnie zabezpie 
cza (kuracya w zupełnej tajemnicy w inny sposob 
jest absolutnie niepodobną na prowineyi), możliwość 
radykalnego wyleczenia się u doświadczonego la- 
chowea nastręcza, a tem samem chorego od wielu 
bardzo przykrych następstw w przyszłości zasłania.

Chorych więc tak kobiet jak  i mężczyzn, chcą
cych być w najpewniejszej tajemnicy a przytem grun
townie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bo,u 
środkami nieszkodliwemi i szyb ;o wyleczonymi pr zyj - 
muje, z zaręczeniem najlepszego skutku w kuracyę 
za pomocą korespodencyi, mieszkający we Lwowie,

speeyalista chorób płciowych
w których od kilkunastu lat wyłączną praktykę le 
karską wykonuje. Leczy wszelkie choroby sytiiisty- 
czne i' skórne tak świeżo powstałe jak i zadaw
nione wszelkie zranienia, owrzodzenia, narosła zwę
żenia zakaźne i kataralne upławy patologiczne y- 
padki ubytej nadmiernej lub powstrzymanej regi r- 
ności u pań i panien tudzież wszelkie smut e _ - 
Btępstwa błędów młodości jak niedokrewno “
niotoki upławy nocne osłabienia nerwowe i y
płciowej (impotencyę), drżenie muskułów, padacz
kę początki suchot i wyschnięcie szpiku 
wycieńczenia organizmu w ogóle i t .  p.

Na listy, które pod pseudonimem „W. G ier
lach  ulica Halicka 1, 12 I. piątro “odsyłać naJeży 
udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła leKarstwa 
dyskrecyonainie.

Domowa ordynaeya tylko od 8 do 9 z rana 
od »/*6 do l/a7 wieczór. t4134 16~ 5J

P O M O C  N I  K  A
poszukuje biuro Emila Brajera

Kazimierzowska 37.

D y e t a r y u s z
z pięknem, szybkiem, ezytelnem, tak polskim jak i 
niemieckim pismem, obznajomiony dobrze z rachun
kowością gospodarczą i t. d., z dłuższą odbytą praktyką 
poszukuje z bardzo dobremi świadectwami odpowied
niego zatrudnienia tak w kraju jak  i po za granicą. 
Bliższa wiadomość S. G. u P. Talagi w Wadowicach 

Galieya. 5526 2—3

» Dr. A. MAJEW SKIEGO  
|  Z a k ł a d

| wodoleczniczy
|  w e  L w o w ie  (w Kisiele©)
|  otwarty przez cały rok.
ę  przyjmuje chorych z zupełnem zaopa

trzeniem  i d o ch o d zący ch  do kuraćyi, 
która się odbywa od 6—8 godziny rano 
i od 4— 6 godziny po południu pod 

nadzorem lekarza.
Równocześnie otwarte kąpiele ciepłe 

i tusze dla szerszej publiczności.
Telefon i. 54.

(3697 33—?)

♦
♦
♦

t
t
*

♦
♦
ł
♦

t

w e L w ow ie. 5270

♦
♦
♦
♦
♦
♦

P o m ieszk an ia  w iększe I mniejsze

ulica Brajerowska 1. 8.
od niedawna przedłużona do ulicy Mickiewicza

Ulica Podlewskiego 4. i 6.
przedłużenie ulicy Jagielońskiej przy 

ulicy Brygidzkiej
Bliższej wiadomości udziela Zarząd realności Emila 

B rajera, Kazimierzowska 1. 37.
5142 1 6 -?
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KAZIMIERZ LEWICKI
G Ł O W I  Y HM Ł  A  I>  O L i  C A L I 1 ! V . I

prcelaay, szkła i towarów mięsmycti
we Lwowie.. ul. Trybunalska L

Z a ł o ż o n y  w  r o k u  1 8 4 5 ,

p o le c a
............I

KIELISZKI do WIKA szampańskiego
p ła s k ie  ejearkl ze szkła, gładkiego rzniętego lub grawirowanego,

w y so k ie  (fle ty ) gładkie rznięte.

3KI do szam]
gładkie i deseniowane]

£

iiSZKLANECZKI do szampana (modne)
m

F / > . R B Y  O L E J M E  D A C H Y
l e p s z e  i t a ń s z e ,  n i ż  k a ż d a  k o n k u r e 11 c y a,

! H i b n e r  i  H a n k e  w e

5184D O I T A R C Z A J Ą

‘ tUP  r»nri».T»ł rfltotfM fejS«w

Handel sukna
i towarów w ełn fanyels

m o d n y c h , pod firm a:

J. f  i i lu t  i Sp
we LWOWIE, w Rynku pod 1- 33.

g f  Z a ło io u y  w r o k »  1841, *W8
poleca na sezon wiosenny i letni, swój naj

obficiej zaopatrzony

skład materyj wełnianych 
na męskie również damskie 
i dziecinne ubrania, zacząw
szy od gatunków najtańszych.

W ysełki poeztowe tak próbek, jako 
też materyj, na każde żądanie uskutecznione 
zostają bezzwłocznie.

(2241 9 4 - 7 )

P O S T Ę P
w wydoskonaleniu fortepianów i pianin^f.ych najbar
dziej rozpowszechnionych i ulubionych instrumentów, 
jest w najnowszym czaBie nadzwyczajnym. Nowo spro
wadzone instrum enta z zagranicy i z W iednia przez 
ruchliwą firmę p. L . Marka we Lwowie przewyższają 
wszystkie u nas znane z wyrobu, doskonałości, trw a
łości i zewnętrznej elegancji. Fortepian „Mignon" 
ledwo 140 c. m. długi, posiada ton silny i dźwięczny 
jak koncertowy, mechanikę angielską nadającą się do 
najlżejszych cieniowali, trwałość przez jednostajną 
ramę metaliczną całego korpusu, a zewnętrznie z 
drzewa hebanowego, bogato złotem grawirowany jest 
taki instrum ent istnem cackiem i ozdobą salonu. 
Temi zaletami wyszczególniają się także P ianina i 
organy amerykańskie. F irm a p. Marka sprzedaje też 

na raty miesięczne po 15 złr. 4068

U w iadom ienie.
Siemiakowoe nad Prutem między Kołomyją a Śitta- 
tynem, jest z wolnej ręki do sprzedania lub do wy
dzierżawienia, 800 morgów pola ornego i 240 morgów 

lasu. bliższa wiadomość na mieisen. 5545

IsmcsuS!

CHOROBY ZARAŹLIWE
Niedawne lub zadawnione, skrofuły, choroby skórne (lisz

aje, wyrzuty, strupy, trad) i inne cierpienia naskóm e, 
spowodowane zanieczyszczeniem i zepsuciem krwi.Wrzody, 
gruczoły, reumatyzm, rany, wrzody w  ustach i w  gardle, 
nabrzmienia, narośle n a  kości, strum, niemoc i drugorzędne 
i trzeciorzędno peryody syfilisu nabytego lub dziedzicznego.

Leczenie niezawodne i radykalne chorób najbardziej- 
zastarzałych i  najupor czywszy oh, nieustępującyeh przed 
żadną metodą lekarską, leczą sic przez użycie.*

"a
'K m
f l H i i

Jedyne potwierdzone przez Alcademję Medyczną w  Paryżu  
Jedyne upoważnione przez rząd francuski.

Jedyne, jakich itżijłuają w szpitalach Paryzkich.
2 4 ,0 0 0  FRANKÓW NAGRODY NARODOWEJ

Lekarstwo to, bardzo przyjemno w smaku, zalecane od 
lat przeszło 60 przez najznakomitszych lekarzy, jako  najsku
teczniejszy znany dotąd środek przeczyszczający krew, jeat 
jodynom w  całym świecie, jakie otrzymało wyżej wymie
nione tytuły i oznaki honorowe, co dowodzi jego znakomitej 
skuteczności.

Vod dobroczynnym wpływem tych biszkoptów apetyt 
powraca, funkeye żywotno przychodzą do normalnego stanu, 
a  po kilku tygodniach leczenia chorzy spostrzegają, źo 
wszystkie przypadłości chorobliwe nikną i zdrowie, choćby 
najmocniej podkopane przez zepsucie i zanieczyszczenie 
krwi, p ®  chodzi do normalnego stanu.

Sk ła d  głów ny:  62, RUE DE RIVQU. w  Paryiu .
W HA, Dostać można we Lwowie w aptece p. K. Mi-

lascha, Krzyżanowskiego, N ahlika w Krakowie w 
i-pt. pp. Trauoz-yńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

P O D R Ę C Z N IK
hodowli nasion gospodarskich na podstawie teore
tycznej i praktycznej opracował Dr. Józef Olesków 
Lwów, 1886. Cena 75 et., na prowineyi 90 et. Do 
nabycia w księgarni J. Leona Pordesa Lwów, ulica 
Trybunalska I. 1 i tudzież we wszystkich księgarniach

L562 2—2

Dyetaryusz
z bardzo ładnem i szybkiom pismem, władający ję
zykiem polskim i niemieckim, któren prowadzić może 
dziennik podawezy, ekspedyt lub regisL atnrę przy 
którym kolwieK z sądów powiatowych, posiadający 
chlubne świadectwa, życzyłby sobie zmienić dotychcza

sowe miejsce swego pobytu.
Przełożeni sądów raczą się zgłosić pod lit. A. 

15. post. rest. Mieloe. * 1—8

VESICATOIRE BOSE de A. BESLIER
> to jest o wielo czyBtBzem i o wiele silniejszy sprawia skutek od wszelkich 

się przechować bez zmiany pod wszelką szerokością geograficzną nie

»  K a n t a r y t la n e m  S o d o w y m
A yeayS ul

inych; daje 
sprawia boleści, ańi rozdrażnienia pęcherza.
Papier narywaiąey (epispastiąne) wydoskonalony, N* 1 ,8  i  8 Sto pudełek..  80 tt. » \
Monehes de Milan na dwóch kitajkach 12 tuzinów................. .. 4 fr. 80

S to, h u b  d b s  B u l k o * - M i l e r a m i ,  P A K T t I
WflhwowU: waptei«ohP'P.Mlkot*».iłii,WewlorsV!eso,Krayłanow3klogo. ■

A x e n U » e  poszukuje się w wszystkich mń-ntach prowincjonalnych i miejscowościach do r»z-prze.iaży 
ulubionych losów i promes. Najkorzystniejsze warunki. Oferty pod „korzystnie" przejmuje ekspedvcya

anonsów Henryka Schalek w Wiedniu 5109

Pierwsza c. k. wyłącznie uprzyw.

FAęADE-FAR BEN-FABRIK
Karola. K ro n sfe in er

w W iedniu II I . H aaptstrasse Nr. 120 we w łasnym  domn 
dostaw ca dla aieykniążęeych i książęcy,m zarządów dóbr. dla wszystkich kolei żelaznych, p rzed 
siębiorstw  przem ysłow ych, górniczych i hut, wielu tow arzystw  budow niczych przedsiębiorstw  

tego rodzajn i budowniczych jak niemniej w idu  w łaścic ie li fabryk i'rea ln ośc i. 
" B T w r  R » ' y  II « 9  « »  t ’saM s& <r l1

znajdują się od roku 1800 w handlu i z upodobaniem uż.ywane bywają do obwałowania budynków 
wszelkiego rodzaju szczególnie.- pałaców, wil, kościołów, szkół, publicznych zakładów jak ni<mniej 
wewnętrznych lokajów mieszkalnych i t. p.

Takowe są w 36 rozmaitych wzorach po lii et. od kila począwszy, zawsze na składzie, do
starczane bywają w stanie zupełnie suchym i miałkim i są co do czystości kolorów zupełnie równe 
fa rb o m  o lejnym . Prócz tego mają farby moje te szczególną własność, że nio wywierają szkodli- 
dliwego wpływu na umry, podczas gdy przy oblakierowaniu farbami oiejnemi zatykają się pory 
u murów, w skutok czego staje sic wyparowanie murów na zewnątrz niemoż.i-bneiu a wilgoć na 
muraeh wewnętrznych występujo w najkrótszym czasie.

Farby te rozpuszczają się wwapnie i mogą bez szczególnej manipulacy i przez każdego bardzo 
łatwo być przyrządzone. W celu dwukrotnego obmalowamą m etra kwadratowego powierzchni po
trzebne są około 10 do 11 deka farby. K arty wzoru jak  niemniej opisy używania przesyła się na 
żądanie gratis i franco
(W ielorakie nadużycie, którego się dopuszczają w tym celu by złe i zupełnie nic trw ałe farby pod 

moją firmą w handel w rowadzió, powoduje mię do przestrogi przed fałszerstwem).
~ ~ ~  Przesyłki w kraju i zagranicę. ' ' 4857 9 10

Uznaną powszechnie za najlepszą
M a sę  do zapuszczania podłóg

p  o  1 e  c  ą  j ą :

. e r  &  H a n k e

W

we Lwowie. 3873 u -4
I b o m t a ^  m o t u . £ »  s

We Lwowie u nas, Rynek 88 i we wszystkich znaczniejszych
handlach, na prowineyi:

BOCHNI 11 p. J. Miclmika.
BORSZCZOWIE u pni 01. Armatys,
BRODACH u pp. Witkowski & Sp.

„ u p. W. Adamowicza
BRZEŻANAOH u pni B. Wrońskiej, 
BUCZAOZU u p. J  Nctimanna.
BUSKU u p. M. Goldhabera. 
hHODOROWIE n p. F. Marsa.
CZERŃ TO W CA CII u p. A. Bayera.

„ u p. W Augustynowicza.
„ u p. St. Kurinańsfeiego.
„ u p. Igi). Sc* nu;i'

OZORTKOW1E u p. S Kosteckiego. '
DEM BIG Y u p. S. Serednickiego.
DOLINIE 11 p. M. Kirsohena. 
DROHOBYCZU u pni G. Hcrscbdórfer.

„ u p. L Saldórlera.
GORLICACH u p. S. Muszyńskiego. 
GRODKU 11 p. A Li puna.
HJJSTATY.N1E u p. A. Danielowi rza 
JAROSŁAWIU u p. 0 Strassbęrga.

„ n p. A. Turni dąjski ego.
„ u p. K. Zabłotnego.

JAŚLE u pp. J. Pollaka i Syna.
KAŁUSZU w Tuwarzzystwic spożywezem. 
KAMIONCE ST. u p. J. Skleuki. 
KIMDOLUNGU n p. K. Ncnmayeia. 
KOŁOMYI u pp J. Różańskiego i Sp.

„ u p. J. Romanowie?.*. 
KOPECZYNCACli u p. N. Pozanicnta. 
ROSSOWIE u p. M. Kamila 
KRAKOWIE u p .1. Barbcrowfikiego.

„ vi p S. F, FŁ:ecl(era.
„ u p: H. Frit-s li».

KROŚNIE ii p. J. La nrowicza.
ŁAŃCUCIE u p. J. Oetnąrskicgo.

„ u p. G. Daniclnwieza.
LEŻAJSKU u p. S. P-oin-rauza.
LISKU u p. II Barnńskicgo.
MIELCU ii pp. .1. DnmMckiegn i syna. 
MIKUL1N0A0H u pni E. G Grosmann.

W MONASTERZYSKACH u p. M. J. Snhla.
„ MOŚCISKACH u p. Frz. Lebdy. 
n MYŚLENICACH u pp. J. Guttmanna i syna. 
„ NADWORNIE u p. J. Kisielewskiego.
„ NOWYM SĄCZU u p. K. Millera.
„ „ u p. J. Kostkiewicza.
„ POHHAJCACJI u pp. J. Zimmta spadko

bierców.
M PRZEMYŚLU u. p. M. Kozłowskiego.
„ „ u p. M. Kruga.
„ „ u p. A. Faliszewskiego.
„ „ u. p. M. 0. Gansa.
„ R'A '̂Ą '"DACH u pni L. Sonnenreieh.
„ ROHaTI-ĄIE n. p. F. Marsa.
„ „ w Narodnej Torhowli.
„ RZESZOWIE u p. E. G. Neugebauera.
„ „ u F. Jaśkiewicza.
„ SAMBORZE u p. A. Kromera.
„ SANOKU u p. R. Bartha.
„ n u p. J- Rynezarskiogo.
„ SERECIE u p. J . Dompniaka wdowa.
„ SIENIAWIE w Towarz. spożywczym.
„ SKALE u p. .1 U. Kohna.
„ SNIATYNIE u p. E. Bbhma.
„ STANISŁAWOWIE u p. K. Jonasa.
„ STARYM SĄCZU u p. A Essena.
„ STRYJU u pp. Lechickiego > Kosterkiewieza. 
„ S UCZ A WIE u p. M. Unickiego.
„ „ u p. J. Szymi-uowicza.
„ TARNOWIE u pp. W. Miildnera i Spł. 
r „ u p. Ta,d. Scharfa.
„ Tłumaczu n p. J. Hubsobmamia.
„ Tłu«ten u p. W. Budziszewskiego.
B TURGE u p. W. Knczyńsijiego
„ TYSMIENICY u p. J  Zan ieliowskiego.
„ WAOOWIDACH u p A. Fobia.
„ ZALESZCZYKACH u p- H. Sanockiego.
„ ZŁOCZOWIE u p. F Kordeckiego.
„ ŻÓŁKWI u p. F. Olearczyka.
„ ŻYWCU u p. A Pawlukiewieza

.'•ób .„a.NWW' -*tW'

K A N T O R  W Y M I A N Y  |
e. k. icprzyw. galh*. akfyjaejjii

BANKU 1IU5OTECZNEGO t
***. M *»*

w s z y s t k i e  e f e k t u  i m o n e t y  ^
p«d w a r iit ik ii in i iia jp rz y s tę p iiie js z c in i

5(>|0 L i s t y  H i p o t e c z n e ,
r ||]  jako też

|sjl50|0 Ureiniowanc Listy Hipoteczne,
które według prawa z dnia 1 lipea iBHS (Dz. p. P-, XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post

<y> z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pu-
.™̂j pilarnyoh kaucy.j małżeńskich wojekowycii, na kauoye i wadya, — 8IJ w ty m że  kan - 

\ to rz e  do nalbycia.— W Bzyintkte p o le c e n ia  z  p ro w in e y i  w y k o n u ją  s ię  bez> 
z t t io e z u ie  p o  k a r n ie  d z i e n u i i u  h e x  < l« lió z a n ia  p i ow i/.y i-IV r*4 r\ t\ m

2. foufcwai WŁ ŁosiBskiego uL CaarnBekjęsto I. 1% dom Wemert&, (Zbrx%4c» W ładysław  J . Weber) * e. fe. uyrayw. lab
T?ĄSIIOj)0l2j
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